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BÁO CÁO
Kết quả thực hỉện công tác kiểm soát thủ tục hành chính

và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa iiên thông trong
'giải quyết thủ tục hành chính, quý ỈI/2023

Kính gửi: ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát ứiủ tục hành chính; Thông tư số
Ol/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi
hành một số quy định của N^ị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của
Chính phủ về ứiực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên ứiông trong giải quyết thủ
tục hành chírứi; Thông tư số 01/2020 ngày 21/10/2020 của Văn phòng chính phủ
quy đinh chế độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác hệ thống thông
tin báo cáo của văn phòng chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-ƯB^^ ngày 17/01/2023 của Chủ tịch
ƯBND tỉnh Kiên Giang về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính
và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính năm 2023 của ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang;

Thực hiện Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên ứiông trong giải quyết ứiủ tục hành chính của ủy ban nhân dân
thành phố Phú Quốc, năm 2023 (tại Quyết định số 148/QĐ-ƯBND ngày
29/1/2023 của ƯBND thành phố).

ủy ban nhân dân thành phố Phú Quốc báo cáo tình hình và kết quả thực
hiện côĩiệ tác kiểm soát ửiủ tục hành chính (TTHC) Quý 11/2023 trên địa bàn
thành phố như sau:

I. TÌNH HÌNH, KỂT QUẢ KIỂM SOÁT TTHC
1. Công khai TTHC, danh mục TTHC

ủy ban nhân dân (UBND) thành phố chỉ đạo thực hiện niêm yết công khai
các TTHC, danh mục TTHC thuộc thâm quyền giải quyết UBND thành phố,
ƯBND các xã, phường, ngành dọc đóng tại địa phương và cấp tỉnh được tiếp
nhận tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thành phố và ƯBND các xã, phường.

Ngoài ra, còn thông báo trên cổng thông tin điện tử thành phố
(http://phuquoc.gov.vn) và zalo cổng Dịch vụ công thành phố Phú Quốc (Zalo
Official Account),



a) Công khai, niêm yết TTHC được tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và
trả kết quả thành phố

- Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ƯBND thành phố: 255
thủ tục/49 lĩnh vực/15 ngành.

- Tổng số TTHC cấp tỉnh: 16 TTHC/02 lĩnh vực/02 ngành.
- Tổng số TTHC ngành dọc đóng tại địa phương: 08 TTHC/02 lĩnh

vực/02 ngành.
{Phụ lục 1. TTHC tỉểp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thành phố)

b) Công khai, niêm yết TTHC được tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và
trả kết quả UBND các xã phường

- Tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã: 154 thủ tục/28
lĩnh vực/10 ngành.

- Tổng số TTHC cấp huyện: 16 TTHC/02 lĩnh vực/02 ngành.
- Tổng số TTHC ngành dọc đóng tại địa phương: 07 TTHC/01 lĩnh

vực/02 ngành.

(Phụ lục 2. TTHC tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả cấp xã)
2. Rà soát, đơn giản hóa TTHC

Công tác rà soát đánh giá và thực hiện các các quy đinh về đơn giản hóa
TTHC luôn được Lãnh đạo ƯBND quan tâm, chú trọng chỉ đạo thực hiện
thưòng xuyên, đạt nhiều kết quả tích cực, được nhân dân và doanh nghiệp đồng
tình ủng hộ, công tác thủ TTHC từng bước được thực hiện nhanh chóng, giảm
bớt rườm rà, phức tạp tạo được bước chuyển mới trong công tác cải cách hành
chính của ứiành phố. ƯBND thành phố đã ban hành:

- Kế hoạch số 179/KH-ƯBND ngày 23/3/2023 về việc rà soát quy trình
nội bộ, quy ừình điện tử và tình hình giải quyết hồ sơ trên Hệ thống thông tin
giải quyết TTHC tỉnh Kiên Gianẹ tại thành phố Phú Quốc và Kế hoạch số
181/KH-ƯBND ngày 23/3/2023 vê việc rà soát, đánh giá TTHC trên địa bàn
thành phố Phú Quốc.

- Kế hoạch số 73/KH-ƯBĨ® ngày 22/02/2023 về việc duy trì và Duy trì
và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015 tại các cơ quan hành chính tại thành phố Phú Quốc - năm 2023; Kế
hoạch số 179/KH-ƯBND ngày 23/3/2023 về việc rà soát quy trình nội bộ, quỵ
trình điện tử và tình hình giải quyết hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết
TTHC tỉnh Kiên Giang tại thành phố Phú Quốc; Kế hoạch số 181/KH-ƯBND
ngàỵ 23/3/2023 về việc rà soát, đánh giá TTHC trên địa bàn thành phố Phú
Quôc.

- Côĩiậ văn số 1229A^P-KSTT ngày 04/4/2023, chỉ đạo phòng Tư pháp
ửiực hiện Kê hoạch số 775/KH-STP ngày 31/3/2023 của Sở Tư pháp về việc rà
soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ của Sở Tư pháp tỉnh giai đoạn 2022-2025.



- Các công văn chỉ đạo về việc đóng góp ý kiến xây dựng quy trình nội bộ
trong giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã kịp thời và đã gửi các báo cáo vê Sở
ngành đúng thời gian quy định. Đông thời, ban hành các công văn chỉ đạo xây
dựng quy trình ISO trong TTHC cấp huyện, cấp xã đến các cơ quan chuyên môn
và ƯBND các xã phường khi các quyêt định của ƯBND tỉnh ban hành. Thời
gian đến hết tháng 6 các quy ữình được hoàn thiện và tháng 7 công bô lại Hệ
thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuân quôc gia TCVN ISO
9001:2015

3. Tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định TTHC:
Tổng tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức liên

quan đến quy định TTHC trong CỊuý 11/2023 ỉà 06 phản ảnh, kiến nghị (05 phản
ánh, kiến nghị thuộc lĩnh vực đât đai; 01 phản ánh, kiên nghị thuộc lĩnh vực
công an), cụ ứiể:

- Số mới tiếp nhận trong kỳ: 03; số từ kỳ trước chuyển sang: 03.
- Tổng số đã giải quyết: 04; đang giải quyết: 02.
- Đã thực hiện đăng tải công khai: 04 phản ánh, kiến nghị theo quy định.

(Phụ lục 4. Kết quả xử ỉý phản ánh, ìdến nghị).
4. Tình hình, kết quả giải quyết TTHC
Kết quả giải quyết hồ sơ trên Hệ thống ứiông tin giải quyết TTHC tỉnh

Kiên Giang tại thành phố Phú Quốc từ ngày 11/3/2023 đến ngày 10/6/2023
a) Kết quả giải quyết hồ sơ được tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả

kết quả thành phố:
- Số hồ sơ thuộc ứiẩm quyền ƯBND thành phố: Tổng số hồ sơ trong quý

tiếp nhận là 3.133 hồ sơ (tiếp nhận mới 2.777 hồ sơ, số kỳ trước chuyển sang là
356 hồ sơ). Giải quyết 2.637 hồ sơ (đúng hạn 2.463 hồ sơ, trễ hạn 174 hồ sơ),
106 hồ sơ dừng xử lý và người dân rút. Tồn 390 hồ sơ (chưa đến hạn 279 hồ sơ,
quá hạn 111 hồ sơ). Tỷ lệ đúng hẹn đạt: 91%. Trong đó, hồ sơ đất đai quá hạn là
111 hồ sơ.

- Số hồ sơ ngành dọc và cấp tỉnh: Tổng số hồ sơ trong quý tiếp nhận
8.504 hồ sơ (tiếp nhận mới 7.894 hồ sơ, số kỳ trước chuyển sang là 610 hồ sơ).
Giải quyết 7.819 hồ sơ (đúng hạn 7.345 hồ sơ, trễ hạn 474 hồ sơ), 69 hồ sơ dừng
xử lý và người dân rút. Tồn 616 hồ sơ (chưa đến hạn 595 hồ sơ, quá hạn 21 hồ
sơ). Tỷ lệ đúng hẹn đạt: 94%. Trong đó, hồ sơ đăng ký biến động đất đai quá
hạn là 69 hồ sơ.

b) Kết quả giải quyết hồ sơ được tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả
kết quả UBND các xã, phường:

Tổng số hồ sơ trong quý tiếp nhận giải quyết là 5.227 hồ sơ (tiếp nhận
mới 5.174 hồ sơ, số kỳ trước chuyển sang là 53 hồ sơ). Giải quyết 5.072 hồ sơ
(đúng hạn 4.756 hồ sơ, trễ hạn 316 hồ sơ), 52 hồ sơ dừng xử lý và người dân rút.



Tồn 103 hồ sơ (chưa đến hạn 97 hồ sơ, quá hạn 06 hồ sơ). Tỷ lệ đúng hẹn đạt:
94%.

(Phụ lục 3. Kết quả giải quyết TTHC)
c) Thực hiện việc xin lỗi người dân, tồ chức khi để xảy ra trễ hẹn trong

giải quyết hồ sơ: có ứiực hiện theo quy định.
5. Triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

TTHC

a) Tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và trả kết
quả:

- Thực hiện theo Nghị địi^ số 61/2018/NĐ-CP ngày 24/4/2018 của Chính
phủ, ủy ban nhân dân ứiành phố Phú Quốc đã ừang bị các ữang ứiiết bị đảm bảo
cho hoạt động tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thành phố như: ghế ngồi
chờ, bàn để viết, máy tính có kết nối mạng, camera giám sát, tivi theo dõi số ứiứ
tự, nước uống, điện thoại tiếp nhận thông tin. Bố trí khu vực đặt các trang thiết
bị: máy lấy số xếp hàng tự động, các màn hình cảm ứng phục vụ tổ chức, cá
nhân tra cứu thông tin, TTHC và các bảng niêm yết dễ dàng tiếp cận và trực
quan. Ngoài ra, còn trang bị 02 máy tính hỗ trợ, hướng dẫn người dân thực hiện
hồ sơ trực tuyến, có bố trí nhân viên hỗ trợ, hướng dẫn. Việc bố trí trang thiết bị
đầy đủ và hiện đại giúp ngưòd dân thực hiện TTHC dễ dàng và nhanh chóng, tạo
sự hài lòng cho người dân. Nhân sự hiện nay gồm 08 nhân viên: Công an thành
phố; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố; Phòng Tài nguyên và
Môi trường thành phố; Bưu điện và Văn phòng HĐND và ƯBND thành phố.
Trình độ chuyên môn: 05 đại học, 03 cao đẳng.

- Thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên ứiông trong giải quyết TTHC:
+ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thành phố;

• TTHC thực hiện tiếp nhận, ữả kết quả tại Bộ phận Tiếp nhận và trả
kết qua thành phố: 240 TTHC/240 TTHC, đạt 100% (Còn 15/255 tM tục TTHC
cấp huyện được quy định tiếp nhận tại Ban tiếp công dân, Hạt kiểm lâm và các
trường);

. TTHC cấp tỉnh: 16 TTHC;
• TTHC ngành dọc tại địa phương: 08 TTHC;
• TTHC hoặc nhóm TTHC liên thông cùng cấp: 21 TTHC;
• TTHC hoặc nhóm TTHC liên thông giữa các cấp: 12 TTHC.

{Phụ lục 1. TTHC tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và írử kết quả thành phổ)
+ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã: .

• TTHC thực hiện tiếp nhận, ứả kết quả tại Bộ phận Tiếp nhận và trả
kết qua thành phố: 245 TTHC/255 TTHC, đạt 96,08%;

. TTHC cấp tỉnh: 16 TTHC;



• TTHC ngành dọc tại địa phương: 08 TTHC;
• TTHC hoặc nhóm TTHC liên thông cùng cấp: 21 TTHC;
• TTHC hoặc nhóm TTHC liên thông giữa các cấp: 12 TTHC.

{Phụ lục 2. TTHC tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và ừ-ả kết quả cấp xã)
b) Dịch vụ bưu chỉnh công ích
Thực hiện Ke hoạch số 656/KH-ƯBND của ƯBĨTO thành phố Phú Quốc

ngày 01/12/2022 về việc thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục
hành chính qua Dịch vụ Bưu chính công ích. Văn phòng đã triên khai, phôi hợp
với Bưu điện thành phố Phú Quốc bố trí 01 nhân sự đến làm việc tại Bộ phận
Tiếp nhận và trả kết quả thành phố. Tổng số TTHC giao tiếp nhận và trả kết quả
(thuộc phòng Tài chính và Kế hoạch thành phố): 33 TTHC/03 lĩnh vực, đạt
13,75% (33/240 TTHC).

Kết quả quý 11/2023 nhận và trả kết quả: tiếp nhận 897/3.133 hồ sơ, đạt
28,63%. Trả kết quả 96/2.637 hồ sơ, đạt 3,64%.

(Phụ lục 3. Kết quả giải quyết TTHC)
b) Kết quả thực hiện việc đánh gìá chất lượng giải quyết TTHC:
Công tác công khai địa chỉ và thực hiện việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị

của cá nhân, tổ chức đối với TTHC trên địa bàn thành phố thực hiện tốt, đầy đủ
và đúng quy định. Có bố trí thùng thư góp ý và phát phiếu thăm dò ý kiến khách
hàng tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của tìiành phố, ƯBND xã, phường để
nhận các ý kiến góp ý của người dân chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải
quyết và qua đó cũng đánh giá sự hài lòng của người dân trong việc giải quyết
thủ tục hành chính và công khai TTHC.

Kết quả quý 11/2023 nh^ được 211 phiếu đánh giá, trong đó tỷ lệ hài lòng
đạt 98%. Trong đó, chỉ tiêu về công khai TTHC rõ ràng đạt 100%, chỉ tiêu cơ sở
vật chất được đánh giá 100% tốt, chỉ tiêu thời gian giải quyết 98% đúng hẹn.

(Phụ lục 5: Kết quả thăm dò ý kiến)
6. Thực hiện TTHC trên môi trường điện tử:
Lãnh đạo ƯBND chỉ đạo và triển khai thực hiện nghiêm Nghị định số

45/2020/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường
điện tử. Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trên Hệ thống
thông tin giải quyết TTHC tỉnh Kiên Giang.

UBND thành phố triển khai, chỉ đạo thực hiện rà soát danh mục TTHC để
cung câp dịch vụ công trực tuyên trên môi trường mạng và triển khai Thông tư
số Ol/2023/TT-VPCP (theo công văn số 1055/UBíro-NC ngày 09/6/2023
ƯBND tỉnh Kiên Giang).

a) Tỷ lệ hồ sơ được tỉếp nhận, xử lý tì-ên Hệ thống tạỉ Bộ phận tiếp
nhận và trả kết quả thành pho



- Tỷ lệ hồ sơ thuộc thẩm quyền ƯBND thành phố: 3.133/3.133 hồ sơ, đạt
100%. Tỷ lệ giải quyêt đúng hẹn đạt: 91%.

+ Số hồ sơ tiếp nhận trực tuyến là 858/3.133 hồ sơ đạt 27,39%, đã giải
quyết hoàn thành đạt 100%.

+ Số hồ sơ tiếp nhận toàn trình: 1.878/3.133 hồ sơ, đạt 59,94%, đã giải
quyết hoàn thành đạt 100%.

+ Số hồ sơ thanh toán trực tuyến: 6 hồ sơ.
- Tỷ lệ hồ sơ ngành dọc và cấp tỉnh: 8.504/8.504 hồ sơ, đạt 100%. Tỷ lệ

đúng hẹn đạt 94%.

+ Số hồ sơ tiếp nhận trực tuyến là 0.
+ Số hồ sơ tiếp nhận toàn trình: 43/8.504 hồ sơ, đạt 0,5%, đã giải quyết

hoàn thành đạt 100%.

+ Số hồ sơ thanh toán trực tuyến: 0 hồ sơ.
(Phụ ỉục 3. Kết quả giải quyết TTHC)

b) Tỷ lệ hồ sơ được tiếp nhận, xử lý ừên Hệ thống tại Bộ phận tiếp
nhận và trả kêt quả UBND các xã, phường

- Tỷ lệ hồ sơ ngành dọc và cấp tỉnh: 5.227/5.227 hồ sơ, đạt 100%. Tỷ lệ
đúng hẹn đạt 94%.

+ Số hồ sơ tiếp nhận trực tuyến là 685/5.227 hồ sơ đạt 13,11%, đã giải
quyết hoàn ứiành đạt 100%.

+ Số hồ sơ tiếp nhận toàn trình: 1.320/5.227 hồ sơ, đạt 25,01%, đã giải
quyết hoàn thành đạt 100%.

+ Số hồ sơ thanh toán trực tuyến: 0 hồ sơ.
(Phụ lục 3. Kết quả giải quyết TTHC)

7. Truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC
ƯBND thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về

tầm quan trọng của công tác kiểm soát TTHC, phổ biến và chỉ đạo áp dụng
nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, thành phố đến tất cả cán bộ,
công chức, nhân viên Văn phòng về công tác đẩy mạnh công tác kiểm soát
TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên ứiông trong giải quyết TTHC.

Thực hiện kịp thời, hiệu quả kênh tiếp nhận, phản hồi, xử lý, ý kiến, kiến
nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định liên quan đến kiểm soát TTHC và
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC. Niêm yết
phản hồi các thông tin phản ánh, kiến nghị tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả
nơi xử lý và niêm yết lên cổng thông tin điện tử ứiành phố.

Thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền kiểm soát TTHC và thực hiện
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC vào trong cuộc họp
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Thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền kiểm soát TTHC và thực hiện
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyêt TTHC vào trong cuộc họp
thường kỳ của ủy ban, cuộc họp giao ban, sinh hoạt của công đoàn, sinh hoạt chi
bộ,...

Đẩy mạnh tuyền truyền, hướng dẫn người dân và doanh nghiệp thực hiện,
tra cứu tiến độ giải quyết các TTHC được tiếp nhận hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận
Tiếp nhận và trả kết quả ứiành phố, qua dịch vụ bưu chính công ích, trên môi
trường mạng qua cổng Dịch vụ công của tỉnh. Đặc biệt, luôn chú trọng việc
hướng dẫn và hỗ trợ công dân thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, công tác thực hiện
trả kết quả một số thủ tục ứiông qua dịch vụ bưu chính công ích.

Tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thành phố niêm yết địa chỉ và hướng
dẫn công dân truy cập cổng ứiông tin điện tử về việc tra cứu kết quả hồ sơ, tìm
hiểu về TTHC khi người dân đến làm TTHC.

Ngày 17/4/2023, đưa vào hoạt động zalo cổng dịch vụ công thành phố
Phú Quốc: thưòrng xuyên cập nhật niêm yết, thông báo các nội dung liên quan
liên quan đến TTHC, hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và ừả kết quả thành phố,
ƯBND các xã, phường.

8. Nghiên cứu, đề xuất sáng kỉến cải cách hành chính
UBND thành phố luôn khuyến khích các cơ quan, ban, ngành tìiành phố

và ƯBND các xã, phường nghiên cứu, đề xuất các giải pháp, sáng kiến về kiểm
soát TTHC và tham gia các cuộc thi do cấp trên tổ chức. Lồng ghép vào nhiệm
vụ cải cách hành chính (Kế hoạch số 117/KH-ƯBND thành phố ngày 08/3/2023
của ƯBND thành phố về việc phát động phong trào thi đua cải cách hành chính
năm 2023 trên địa bàn thành phố Phú Quoc).

Trong tháng 4/2023, Bộ phận cổng tìiông tin điện tử thành phố thực hiện
tạo lập zalo Công dịch vụ công thành phô Phú Quốc, thông tin được cập nhật
thường xuyên và truyên tải đến người dân nhanh chóng, hiệu quả, được nhiều
người dân quan tâm, tiếp cận.

9. Kiểm tra thưc hiên kiểm soát TTHC
•  •

ƯBND thành phố chỉ đạo tìiường xuyên kiểm tra công tác kiểm soát
TTHC. Định kỳ hàng tháng kiêm tra, báo cáo kết quả giải quyết TTHC tiếp nhận
tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả ứiành phố; báo cáo phản ánh, kiến nghị;
báo cáo tông hợp thăm dò ý kiên.

Thường xuyên chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, kịp thời khắc phục
những sai sót trong quá trình tiêp nhận, giải quyết hồ sơ.

Ban hành Kế hoạch số 122/BC-ƯBND ngày 09/3/2023 về Kế hoạch kiểm
soát TTHC năm 2023 trên địa bàn ứiành phố Phú Quốc, thời gian thực hiện là
quý 3/2023.

10. Nội dung khác



Công tác thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC quý 11/2023 (tại Quyết định
sô 148/QĐ-ƯBND ngày 29/1/2023 của ƯBl^ thành phố) về việc Ban hành Kế
hoạch kiêm soát TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong
giải quyết TTHC năm 2023 của ƯBND thành phố): Tổng số nhiệm vụ cần tìiực
hiện là 06 nhiệm vụ. Giải quyết được 05 nhiệm vụ đúng hạn. số nhiệm vụ đang
giải quyết là 01 nhiệm vụ, còn trong hạn.

{Phụ lục 6: Phụ lục Kế hoạch kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa lỉên thông trong giải quyết TTHC).

Trong quý 11/2023, Văn phòng tiến hành hỗ trợ và cài đặt được 154 chữ
ký sô cho các cơ quan chuyên môn và ƯBND các xã, phường.

11. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Măttíchcưc
•  •

Công tác thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC Quý 11/2023 ừên địa bàn
thành phố có những chuyển biến tích cực trong nhận thức của cán bộ, công
chức; tinh ứiần ừách nhiệm, tác phong, thái độ của các cán bộ, công chức được
nâng lên rõ rệt.

ƯBND thành phố ban hành kịp tìiời các kế hoạch giao nhiệm vụ, quy định
thời gian từng công việc cụ thể, thường xuyên kiểm tra chặt chẽ và ban hành
nhiều văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ; các đcm vị, địa
phưomg tổ chức ứiực hiện nhiệm vụ nghiêm túc nên nhiệm vụ kiểm soát TTHC
đã từng bước ổn định và đi vào nề nếp. Việc giải quyết TTHC tại các phòng, ban
và UBND các xã, phường dần đạt được kết quả tốt hơn so vói kỳ trước, chất
lượng báo cáo đạt hiệu quả nhất định.

Việc giải quyết TTHC tại bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả trên địa bàn
thành phố được ứiực hiện công khai, minh bạch, có thực hiện đẩy mạnh việc tiếp
nhận hồ sơ trực tuyến và gửi trả kết quả qua bưu chính công ích, tạo môi trường
thuận lợi cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp khi ứiam gia ứiực hiện các
TTHC, góp phần nâng cao mức độ hài lòng trong giải quyết TTHC, tiết kiệm chi
phí, thời gian cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp.

Công tác ửiông tin, truyền thông về kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên ứiông tronạ giải quyết TTHC ngày càng được chú trọng, góp
phần xây dựng niềm tin, sự đong thuận, ủng hộ của toàn xã hội đối với nhiệm vụ
kiểm soát TTHC.

2. Khó khăn, vướng mắc
Công tác ứng dụng công nghệ thông tin vào tiếp nhận, giải quyết TTHC

được áp dụng nhưng hiệu quả chưa cao, việc xử lý hô sơ trên hệ thông thông tin
giải quyết TTHC tỉnh còn trễ hạn, tồn đọng. Nguyên nhân chủ yêu do cán bộ,
công chức, nhân viên còn lúng túng với hệ thống mới, một sô TTHC mang tính
chất phức tạp, thời gian ứiẩm định lâu.. .như các TTHC thuộc lĩnh vực đât đai.



Tỷ lệ hồ sơ được tiếp nhận trực tuyến có tăng so với kỳ trước liền kề, tuy
nhiên chủ yếu do công chức, nhân viên tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả
thành phố hỗ trợ thực hiện, do ứiói quen và trình độ công nghệ của người dân
còn chưa cao. Tỷ lệ thanh toán trực tuyến còn rất thấp, do tâm lý người dân khi
thực hiện thanh toán trực tuyến hệ tìiống bị lỗi, không xuất được biên nhận hoặc
thông tin tài khoản ngân hàng có thể bị rò ri , không được bảo mật tuyệt đối.
Hiện nay, ƯBND thành phố đang tổng hợp số tài khoản và danh mục TTHC có
ứiu phí để thực hiện thanh toán trực tuyến (theo công văn số 985/STnT-CĐS
ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc cung
cấp thông tin tài khoản ngân hàng của các phòng chuyên môn phục vụ thanh
toán trực tuyến tt^ong giải quyết TTHC).

III. PHƯOÍNG HƯỚNG, NHIỆM vụ QUÝ III/2023
Trên cơ sở kết quả thực hiện hoàn thành nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành

chính Quý 11/2023 và các kế hoạch ửiực hiện nhiệm vụ kiểm soát Quý III/2023.
ƯBND thành phố Phú Quốc đề ra một số nhiệm vụ trọng tâm như sau:

- Hoàn ứiiện bộ quy ừình ISO và công bố lại Hệ ứiống quản lý chất lượng
phù họrp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVNISO 9001:2015.

- Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở nghiêm việc thực hiện kiểm soát TTHC,
kịp thời chấn chỉnh những hạn chế, tồn tại trong việc thực hiện nhiệm vụ, đặc
biệt chú trọng đến việc xử lý kịp thời hồ sơ trên hệ thống.

- Tiếp tục thực hiện tốt việc tiếp nhận các phản ánh, kiến nghị về TTHC
của cá nhân, tổ chức ứieo quy định.

- Thực hiện hướng dẫn, khuyến khích người dân thực hiện nộp hồ sơ,
thanh toán phí, lệ phí và nhận kết quả trực tuyến.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XỰẤT
1. về Hệ thống thông tin.giảỉ quyết TTHC tỉnh Kiên Giang
- Cập nhật được mục thanh tọán phí, lệ phí khi thực hiện trả kết quả đối

với các trường hợp: hồ sơ.đăng, ký" trực tuyến có thu phí/lệ phí mà người dân
chọn thanh toán trực tiếp ldii]đếrí nhận kết quả.

- Bô sung ứiêm trướng- thông tin của báo cáo: địa chỉ thưòmg trú đê công
chức lưu trữ hồ sơ theo đúng quy định; Đăng ký nộp hồ sơ tại nhà, đăng ký nhận
kêt quả tại nhà, giúp công chức thực hiện tôt công tác quản lý, theo dõi, gửi
thông tin cho Bưu điện thu gom và trả kết quả qua bưu điện cho người dân.

- Cập nhật,điều chỉnh lại mức thu phí, lệ phí của các TTHC (thuộc lĩnh
vực Thủy sản, Lưu ứiông hàng hóa) trên Hệ thống giải quyết TTHC tỉnh và
trang Dịch vụ công tỉnh.

- Xây dựng ứng dụng app trên thiết bị di động: thực hiện điền mẫu TTHC
và ký tên trực tiêp trên app, người dân dễ dàng thực hiện hơn; cán bộ, công
chức, viên chức có thê thực hiện giải quyết nhanh chóng, đảm bảo thời gian giải
quyêt TTHC.
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2. Đào tạo, tập huấn
Tập huấn trực tiếp tại địa phương về áp dụng chữ ký số, sử dụng Hệ thống

thông tin giải quỵết TTHC (công văn số 510/ƯBND-PNV ngày 04/6/2023 của
ƯBl^ thành phố về việc đề nghị tập huấn giải quyết TTHC tại thành phố Phú
Quốc năm 2023).

* Đỉnh kèm:

- Phụ lục 1. TTHC tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thành
phố

- Phụ lục 2. TTHC tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả
ƯBND các xã, phường.

- Phụ lục 3. Kết quả giải quyết TTHC tại thành phố Phú Quốc, quý
11/2023.

- Phụ lục 4. Kết quả xử lý phản ánh tại thành phố Phú Quốc, kiến nghị,
quý 11/2023.

- Phụ lục 5. Kết quả thăm dò ý kiến tại thành phố Phú Quốc, quý
11/2023.

- Phụ lục 6: Phụ lục Kế hoạch kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC.

Trên đây là báo cáo về tình hình và kết quả thực hiện công tác kiểm soát
thủ tục hành chính tại thành phố Phú Quốc, quý 11/2023./.

Nơi nhặn:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT. Thành ủy;
- TT.HĐND TP;
- CT và các PCT ƯBND thành phố;
- Công an thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn thành phố;
- Chi nhánh VP.ĐKĐĐ;
- TT Y tế;
- ƯBND các xã, phường;
- LĐVP + đ/c Thu Thảo, Đài;
-Bộphận TN&TKQ;
- Lưu: VT, nttdai.

CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn N^ệp



THỦ TỤC
TẠI Bộ PHẬN TIẾP

•  • •

(Kèm theo Báo cáo số 377/1

lÉP NHẬN
T QUẢ THÀNH PHỐ

V2023 của ƯBND thành phố)

THỈWỤC HAÍÍH CHiísna' fm»lịnì£.vữc"w?WGÀNH ĐƠNVỊ
CHỦ TM m tỉ® . i 'Ẵ.

llgHỊlẹHụ
A THỦ TỤC HÀNH CHÍNH Được BAN HÀNH
I Câp huyện: 255 thủ tục

1
Công nhận và giao quyền quản lý cho tổ
chức cộng đồng (thuộc địa bàn quản lý) Thủy sản

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

2

Sửa đồi, bố sung nội dung quyết định công
nhận và giao quyền quản lý cho tổ chức
cộng đồng (thuộc địa bàn quản lý)

Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQTP

3 Công bố mở cảng cá loại 3 Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

4
Xóa đãng ký tàu cá (dối với tàu cá có chiều
dài lớn nhất tìr 6 mét đến dưới 12 mét) Thủy sản

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

5

Câp, câp lại giây phép khai thác thủy sản
(đối với tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6 mét
đên dưới 12 mét.

Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

6

Câp giây chứng nhận đăng ký tàu cá (đôi với
tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6 mét đến
dưới 12 mét)

Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP
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Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký tàu cá (đối
với tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6 mét đến
dưới 12 mét)

Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

8 Hỗ ữợ dự án liên kết KT hợp tác và
PTNT

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQTP

9

Thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và công
bố công khai quy trình vận hành hồ chứa
nước thuộc ứiẩm quyền của ƯBND cấp

Thủy lợi
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

10

Thẩm định, phê duyệt đề cương, kết quả
kiểm định an toàn đập, hồ chứa thủy lợi
tíiuộc tìiẩm quyền của ƯBND cấp huyện.

Thủy lợi
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

11

Thấm định, phê duyệt phưomg án ứng phó
tìiiên tai cho công trình vùng hạ du đập
trong quá trình thi công thuộc thẩm quyền
của UBND cấp huyện (ữên địa bàn tìr 02 xã
trở lên)

Thủy lợi
NÔNG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

12

Thấm định, phê duyệt phương án ứng phó
với tình huống khẩn cấp thuộc thẩm quyền
của UBND cấp huyện (ừên địa bàn tìr 02 xã
trở lên)

Thủy lợi
NÔNG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

13

Thẩm định, phê duyệt quy tiinh vận hành
đối với công trình ứiủy lợi do UBND cấp
tỉnh phân cấp (ƯBND cấp huyện phê duyệt)

Thủy lợi
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

14
Phê duyệt kế hoạch khuyến nông địa phương
cấp huyện) Nông nghiệp

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP



15

Phê duyệt, điều chỉnh, thiểt kế dự toán công
ữình lâm sinh ( đói với công trình lâm sinh
ứiuộc dự án do Chủ tịch ƯBND cấp huyện
quyết định đàu tư)

Lâm nghiệp
NÔNG

NGHIỆP
VÀPTNT

Hạt kiểm lâm Hạt kiểm lâm

16
Phê duyệt Phương án khai thác thực vật
rừng loài thông thường Lâm nghiệp

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Hạt kiểm lâm Hạt kiểm lâm

17 Xác nhận nguồn gốc gỗ trước khi xuất khẩu Lâm nghiệp
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Hạt kiểm lâm Hạt kiểm lâm

18

Thành lập trường mẫu giáo, trường mẩm
non, nhà trẻ công lập hoặc cho phép thành
lập trường mẫu giáo, trường mầm non, nhà
trẻ dân lập, tư thục

Giáo dục mầm
non

GIÁO DỤC
VÀĐÀỎ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

19
Cho phép trường mẫu giáo, trường mầm
non, nhà trẻ hoạt động giáo dục

Giáo dục mầm
non

GIAO DỤC
VÀĐÀÕ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

20
Cho phép trường mẫu giáo, trường mầm
non, nhà trẻ hoạt động giáo dục trở lại

Giáo dục mầm
non

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

21
Sáp nhập, chia, tách trường mẫu giáo,
trường mầm non, nhà trẻ

Giáo dục màm
non

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

22

Giải thể trường mẫu giáo, trường mầm non,
nhà trẻ (theo yêu cầu của tổ chức, cá nhân đề
nghị thành lập)

Giáo dục mầm
non

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

23
Thành lập trường tiểu học công lập, cho
phép thành lập trường tiểu học tư thục

Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP
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24 Cho phép trường tiều học hoạt động giáo dục Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

25
Cho phép trưòmg tiểu học hoạt động giáo
dục trở lại

Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

26 Sáp nhập, chia, tách ttirờng tiểu học Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

27

Giải thể ữường tiểu học (tìieo đề nghị của tổ
chức, cá nhân đề nghị ứiành lập trường tiểu
học)

Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÕ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

28 Chuyển trường đối với học sinh tiểu học Giáo dục tiểu
học

GIAO DỤC
VÀĐÀỎ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

29

Thành lập trường trung học cơ sở công lập
hoặc cho phép thành lập trường trung học cơ
sở tư tíiuc

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TXQ TP

30
Cho phép trường trung học cơ sở hoạt động
giáo dục

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

31
Cho phép trường trung học cơ sở hoạt động
giáo dục trở lại

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

32 Sáp nhập, chia, tách trường ttung học cơ sở Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÔ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

33
Giải thể trưòrng trung học cơ sở (theo đề
nghị của cá nhân, tổ chức thành lập tìirờng)

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP



34 Tuyển sinh trung học cơ sở Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

35
Tiếp nhận đối tượng học bổ túc trung học cơ
sở

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÔ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

36
Thuyên chuyển đối tượng học bổ túc trung
học cơ sở

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÕ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

37
Chuyển trường đối với học sinh trung học cơ
sở

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÔ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

38
Tiếp nhận học sinh trung học cơ sở Việt
Nam về nước

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

39
Tiếp nhận học sinh trung học cơ sở người
nước ngoài

Giáo dục trung
học

GIAO DỤC
VÀĐÀÔ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Cơ sở giáo
dục

40

Cho phép trưòrng phố thông dân tộc nội trú
có cấp học cao nhất là trung học cơ sở hoạt
động giáo dục

Giáo dục dân
tộc

GIAO DỤC
VÀĐÀÔ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

41 Thành lập trường phổ thông dân tộc bán trú Giáo dục dân
tộc

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

42
Cho phép trường phổ thông dân tộc bán trú
hoạt động giáo dục

Giáo dục dân
tộc

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

43
Sáp nhập, chia, tách trường phổ thông dân
tộc bán trú

Giáo dục dân
tộc

GIAO DỤC
VÀ ĐÀO

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQTP



44 Chuyển đổi trường phổ tìiông dân tộc bán trú Giáo dục dân
tộc

GIAO DỤC
VÀĐÀÒ

TAO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

45 Thành lập ttimg tâm học tập cộng đồng

Giáo dục và
Đào tạo ứiuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÒ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

46
Cho phép trung tâm học tập cộng đồng hoạt
động trở lại

Giáo dục và
Đào tạo tìiuộc
hệ tíiống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÔ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

47
Công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục,
xóa mù chữ

Giáo dục và
Đào tạo tìiuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ
TP, ƯBND
xã, phường

48
Quy trình đánh giá, xếp loại "Cộng đồng học
tập" cấp xã

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ ứiống giáo
dục quốc dân
và các cơ sờ

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÒ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ
TP, ƯBND
xã, phường



49

Chuyển đổi nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường
mầm non tư thục do nhà đầu tư trong nước
đầu tư sang nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường
mầm non tư thục hoạt động không vì lợi
nhuận

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ ứiống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÒ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

50

Chuyến đối trường tiếu học tư thục, trưòmg
trung học cơ sở tư thục và trường phổ thông
tư thục có nhiều cấp học có cấp học cao nhất
là trung học cơ sở do nhà đầu tư trong nước
đầu tư sang trường phổ thồng tư thục hoạt
đône không vì lợi nhuân

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

Idiác

GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

51

Xét, duyệt chính sách hỗ trợ đối với học sinh
bán trú đang học tại các trường tiểu học,
trung học cơ sở ở xã, thôn đặc biệt khó khăn

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÒ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

52

Hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh
tiểu học, học sinh trung học cơ sở, sinh viên
các dân tộc thiểu số ít người

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQTP

53 Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ thống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP



54

Trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công
nhân, người lao động làm việc tại khu công
nghiệp

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ tìiống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀĐÀÒ

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

55

Hỗ trợ đối với giáo viên mầm non làm việc
tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục
ở địa bàn có khu công nghiệp

Giáo dục và
Đào tạo thuộc
hệ ứiống giáo
dục quốc dân
và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO

TẠO

Giáo dục và Đào
tạo

Bộ phận
TN&TKQ TP

56

Cầp giầy phép xây dựng mới đồi với công
trình cấp III, cấp IV (Công trình không ứieo
tuyến/Theo tuyến ữong đô ứiị/Tín ngưỡng,
tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo
giai đoạn cho công trình không theo
tuyến/Theo giai đoạn cho cồng trình theo
tuvến trone đô thi/Dư án) và nhà ở riêne lẻ

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG

Quản lý Đô ứiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

57

Câp giây phép xây dựng sửa chữa, cảo tạo
đối với công trình cấp III, cấp rv (công trình
Không theo tuyến/Theo tuyến trong đô
thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh
hoành ù*áng/Theo giai đoạn cho công trình
không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công
trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở
riêne lẻ

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG

Quản lý Đô ứiị
Bộ phận

TN&TXQ TP



58

Câp giầy phép di dời đối với công trình câp
III, cấp IV (Công trình không tìieo
tuyến/Theo tuyến trong đô ứiị/Tín ngưỡng,
tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo
giai đoạn cho công trình không theo
tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo
tuvến trone đô thi/Dư áĩi) và nhà ở riêne lẻ.

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TXQ TP

59

Câp điêu chỉnh giây phép xây dựng đối với
công trình cấp III, cấp IV (công trình Không
theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín
ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành
tráng/Theo giai đoạn cho công trình không
ứieo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình
theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở
riêne lẻ

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TKQ TP

60

Gia hạn giây phép xây dựng đồi với công
trình cấp III, cấp IV (công trình Không theo
tuyến/Theo tuyến trong đô tìiị/Tín ngưỡng,
tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Sửa
chữa, cải tạo/Theo giai đoạn cho công trình
không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công
trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở
riêne lẻ.

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TKQ TP
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61

Cầp lại giây phép xây dựng đôi với công
trình cấp III, cấp IV (công trình Không theo
tuyến/Theo tuyến ữong đô thị/Tm ngưỡng,
tôn giáo/Tượng đài, ữanh hoành tráng/Sửa
chữa, cải tạo/Theo giai đoạn cho công trình
không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công
trình ứieo tuyến ừong đô ứiị/Dự án) và nhà ở
riêne lẻ

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DựNG

Quản lý Đô tìiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

62

Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu
tư xây dựng/ điều chủứi Báo cáo nghiên cứu
khả thi đầu tư xây dựng

Hoạt động xây
dựng

XÂY
DỰNG

Quản lý Đô tìiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

63 Thẩm định và điều chỉnh Thiết kế xây dựng ừ Hoạt động xây
dựng

XAY

DƯNG
Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TKQ TP

64

Thâm định, phê duyệt nhiệm vụ, nhiệm vụ
điều chỉnh quy hoạch chi tiết của dự án đầu
tư xây dựng công trình theo hình thức kinh
doanh ứiuộc tìiẩm quyền phê duyệt của
UBND cấp huyện

Quy hoạch
kiến trúc

XÂY
DỰNG

Quản lý Đô ứiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

65

Thấm định, phê duyệt đồ án, đồ án điều
chủứi quy hoạch chi tiết của dự án đầu tư
xây dựng công trình theo hình thức kinh
doanh thuộc tìiẩm quyền phê duyệt của
ƯBND cấp huyện

Quy hoạch
kiến ttTÍc

XÂY
DỰNG Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TKQ TP

66

Cung câp tíiông tin vê quy hoạch xây dựng
tìiuộc thẩm quyền phê duyệt của ƯBND cấp
huyện

Quy hoạch
kiến trúc

XÂY
DỰNG

Quản lý Đô tìiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

67 Cấp giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh Hạ tâng kỹ
thuât

XAY

DƯNG
Quản lý Đô thị

Bộ phận
TN&TKQ TP
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68

Đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất lần đầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trưòmg

Bộ phận
TN&TXQTP

ƯBND xã,
phường

69

Cấp Giẩy chứng nhận quyền sử dụng đất,
quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gan liền
với đất cho người đã đăng ký quyền sử dụng
đất lần đầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường

Bộ phận
TN&TKQ TP

ƯBND xã,
phường

70

Thấm định nhu cầu sử dụng đất đế xem xét
giao đất, cho thuê đất không thông qua hình
thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ
gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

71

Giao đât, cho thuê đât cho hộ gia đình, cá
nhân; giao đất cho cộng đồng dân cư đối với
trường hợp giao đất, cho thuê đất không
thồng qua hình ứiức đấu giá quyền sử dụng
đất

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi ữường
Bộ phận

TN&TKQ TP

72

Chuyên mục đích sử dụng đât phải được
phép cùa cơ quan nhà nước có thẩm quyền
đối với hộ gia đình, cá nhân

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

73
Gia hạn sử dụng đất ngoài khu công nghệ
cao, khu kinh tế Đất đai TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
TN&TKQ TP

ƯBND xã,
phưems

74
Giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm
quyền của Chủ tịch ủy ban nhân cấp huyện Đất đai TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Ban Tiêp
công dân
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75

Thu hồi đẩt do chẩm dứt việc sử dụng đẩt
theo pháp luật, tự nguyện trả lại đất đối với
trường hợp ứiu hồi đất của hộ gia đình, cá
nhân, cộng đồng dân cư, tìiu hồi đất ở của
người Việt Nam định cư ở nước ngoài được
sở hữu nhà ở tai Viêt Nam.

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

76

Thu hối đât ở ữong khu vực bị ô nhiém môi
trường có nguy cơ đe dọa túứi mạng con
người; đất ở có nguy cơ sạt lở, sụt lún, bị
ảnh hưởng bởi hiện tượng tìiiên tai khác đe
dọa tính mạng con người đối với trường hợp
ứiu hồi đất ở của hộ gia đình, cá nhân, người
Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu
nhà ở tai Viêt Nam.

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

77

Xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông nghiệp
của hộ gia đình, cá nhân khi hết hạn sử dụng
đất đối với ữường hợp có nhu cầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

78
Chuyển đổi quyền sử dụng đất nông nghiệp
của hộ gia đình, cá nhân

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

79

Đăng ký biển động đồi với ữường hợp
chuyển từ hình thức tìiuê đất trả tiền hàng
năm sang thuê đất trả tiền một lần cho cả
tìiời gian thuê hoặc tìr giao đất không tìiu
tiền sử dụng đất sang hình thức ứiuê đất
hoăc tìr thuê đất có tìiu tiền sử dung đất

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trưòmg
Bộ phận

TN&TKQ TP

80 Cấp giấy phép môi trường Môi trường TNMT
Tài nguyên và

Môi ữường
Bộ phận

tn&tkỘ TP
81 Cấp đổi giấy phép môi trường Môi trường TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
TN&TKỘ TP
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82 Cấp điều chỉnh giấy phép môi tìiiờng Môi trường TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKỘ TP
83 Cấp lại giấy phép môi trường Môi trường TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
TN&TKỘ TP

84 Giao khu vực biển cấp huyện Biển và hảo
đảo

TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQTP

85
Gia hạn thòi hạn giao khu vực biển cấp
huyện

Biển và hảo
đảo

TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

86 Trả lại khu vực biển cấp huyện Biên và hảo

đảo
TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
tn&tkỘ TP

87
Sửa đôi, bô sung Quyêt định giao khu vực
biển cấp huyện

Biên và hảo

đảo
TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
tn&tkỘ TP

88 Công nhận khu vực biển cấp huyện Biển và hảo
đảo

TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

89

Câp giây chứng nhận cơ sở đủ điêu kiện an
toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh
dịch vụ ăn uống thuộc thẩm quyền của ủy
ban nhân dân cấp huyện

An toàn ứiực
phẩm và dinh

dưỡng
YTẾ Trung tâm Y tể Bộ phận

TN&TKQ TP

90
Cấp lại Giấy chứng sinh đối với trường hợp
bị nhàm lẫn khi ghi chép giấy chứng sinh

Dân sô và Kê

hoạch hóa gia
đình

YTẾ Trung tâm Y tế Bộ phận
TN&TKQ TP

91
Cấp Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm
mục đích kinh doanh

Lưu tìiông
hàng hóa trong

nước

CÔNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

92
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép sản xuất
rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh

Lưu thông
hàng hóa trong

nước

CÔNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

93
Cấp lại Giấy phép sản xuất rượu thủ công
nhằm mục đích kinh doanh

Lun tíiông
hàng hóa trong

nước

CỒNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP
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94 Cấp Giấy phép bán lẻ rượu
Lưu tìiông

hàng hóa trong
nước

CÔNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

95 Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ rượu
Lưu thông

hàng hóa trong
nước

CÔNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

96 Cấp lại Giấy phép bán lẻ rượu
Lưu thông

hàng hóa trong
nước

CÔNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

97 Cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm ứiuốc lá
Lưu tìiông

hàng hóa ừong
nước

CỒNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

98
Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ sản
phẩm tíiuốc lá

Lưu thông
hàng hóa trong

nước

CỒNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

99 Cấp lại Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá
Lưu thông

hàng hóa trong
nước

CỒNG
THƯƠNG

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

100
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng
bán lẻ LÌPG chai Kinh doanh khí

CONG

THƯƠNG
Kinh tế

Bộ phận
TN&TKỘ TP

101
Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa
hàng bán lẻ LPG chai

Kinh doanh khí
CONG

THƯƠNG
Kinh tế

Bộ phận
tn&tkỘtp

102
Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều
kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai

Kinh doanh khí
CONG

THƯƠNG
Kinh tế

Bộ phận
TN&TKQTP

103
Cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp
nông tìiôn tiêu biểu cấp huyện

Công nghiệp
địa phưomg

CONG

THƯƠNG
Kinh tế

Bộ phận
tn&tkỘ TP

104

Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt
động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử
công cộng

Phát thanh

truyền hình và
thông tin điện

tử

THONG

TIN VÀ
TRUYỀN
THỒNG

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP
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105

Sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận đủ điều
kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò
chơi điện tử công cộng

Phát tìianh

truyền hình và
thông tin điện

tử

THONG

TIN VÀ
TRUYỀN
THÔNG

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQTP

106

Gia hạn Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt
động điểm cung cấp dịch vụ ứò chơi điện tử
công cộng

Phát ứianh

truyền hình và
thông tin điện

tử

THONG

TIN VÀ
TRUYỀN
THÔNG

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

107

Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt
động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử
công cộng

Phát thanh

truyền hình và
thông tin điện

tử

THONG

TIN VÀ
TRUYỀN
THÔNG

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

108
Cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch
vu karaoke

Văn hóa cơ sở
VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

109
Cấp Giấy phép điều chỉnh Giấy phép đủ điều
kiện kinh doanh dịch vụ karaoke

Văn hóa cơ sở
VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKỌ TP

110
Xét tặng danh hiệu Khu dân cư văn hóa
hàng năm

Văn hóa cơ sở
VAN HOA,
THẺ THAO

Vãn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

111 Xét tặng Giấy khen Khu dân cư văn hóa Văn hóa cơ sở
VAN HOA,
THÉTHAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

tn&tkỘ TP
112 Đăng ký tổ chức lễ hội cấp huyện Văn hóa cơ sở

VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

113 Thông báo tồ chức lễ hội cấp huyện Văn hóa cơ sở
VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKỌ TP

114

Thông báo thành lập đôi với thư viện tìiuộc
cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ
thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ sở
giáo dục khác ngoài công lập và thư viện tư
nhân có phục vụ cộng đồng

Thư viện
VẢN HÓA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP
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115

Thông báo sáp nhập, hợp nhẩt, chia, tách thư
viện đối với thư viện ứiuộc cơ sở giáo dục
mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở
giáo dục nghề nghiệp và cơ sở giáo dục khác
ngoài công lập, thư viện tư nhân có phục vụ
công đồne

Thư viện
VÃN HÓA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

116

Thông báo châm dứt hoạt động tìiư viện đối
với thư viện thuộc cơ sở giáo dục mầm non,
cơ sở giáo dục phổ tìiông, cơ sở giáo dục
nghề nghiệp và cơ sở giáo dục khác ngoài
công lập, thư viện tư nhân có phục vụ cộng
đồng

Thư viện
VẢN HÓA,
THẾ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TTCQ TP

117
Câp giây chứng nhận đăng ký hoạt động của
cơ sở hỗ trợ nạn nhân bạo lực gia đình Gia đình

VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

118
Câp lại giây chứng nhận đăng ký hoạt động
của cơ sở hỗ ữợ nạn nhân bạo lực gia đình Gia đình

VAN HOA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

119
Đôi giây chứng nhận đăng ký hoạt động của
cơ sở hỗ trợ nạn nhân bạo lực gia đình Gia đình

VAN HOA,
THẾ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKỏ TP

120

Câp giây chứng nhận đăng ký hoạt động của
cơ sở tư vấn về phòng, chống bạo lực gia
đình

Gia đình
VẢN HÓA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

121

Câp lại giây chứng nhận đăng ký hoạt động
của cơ sở tư vấn về phòng, chống bạo lực
gia đình

Gia đình
VẢNHÓA,
THỂ THAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TKQ TP

122

Đối giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của
cơ sở tư vấn về phòng, chổng bạo lực gia
đình

Gia đình
VÃN HÓA,
THỂTÍỈAO

Văn hóa và

Thông tin
Bộ phận

TN&TTCQ TP
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123

Câp chính sách nội trú cho học sinh, sinh
viên tham gia chương trình đào tạo trình độ
cao đẳng, trung cấp tại các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp công lập trực thuộc huyện,
quận, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh.

Giáo dục nghề
nghiệp

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

124

Câp chính sách nội trú cho học sinh, sinh
viên tham gia chương trình đào tạo ữình độ
cao đẳng, trung cấp tại các cơ sở giáo dục
nghề nghiệp tư thục hoặc cơ sở giáo dục có
vốn đầu tư nước ngoài

Giáo dục nghề
nghiệp

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

125

Bổ nhiệm giám đốc trung tâm giáo dục nghể
nghiệp công lập thuộc huyện, thị xã, thành
phố trực thuộc tỉnh.

Giáo dục nghề
nghiệp

LĐTBXH

Lao động,
Thưomg binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

126

Miên nhiệm giám đôc trung tâm giáo dục
nghề nghiệp công lập trực thuộc huyện, thị
xã, thành phố trực thuộc tỉnh.

Giáo dục nghề
nghiệp

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

127

Lập danh sách đối tượng tham gia bảo hiểm
y tế do Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội quản lý

Bảo hiêm xã

hội (Bảo hiểm
Ytế)

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

128

Áp dụng các biện pháp can thiệp khẩn cấp
hoặc tạm thời cách ly trẻ em khỏi môi
trường hoặc người gây tổn hại cho trẻ em

Trẻ em LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

129 Chấm dứt việc chăm sóc thay thế cho trẻ em Trẻ em LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

130

Trợ giúp xã hội khân câp vê hô trợ chi phi
điều trị người bị thương nặng ngoài nơi cư
trú mà không có người thân thích chăm sóc

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP
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131

Giải tìiể cơ sở trợ giúp xã hội ngoài công lập
thuộc tíiẩm quyền thành lập của Phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

132

cẩp lại, điểu chỉnh Giấy phép hoạt động đối
với cơ sở ữợ giúp xã hội có Giấy phép hoạt
động do Phòng Lao động - Thương binh và
Xã hội cấp

Bảo ữợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hội

Bộ phận
TN&TKQ TP

133
Tiếp nhận đối tượng cần bảo vệ khẩn cấp
vào cơ sở trợ giúp xã hội cấp huyện Bảo trợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

134
Dừng ừợ giúp xã hội tại cơ sở ữợ giúp xã
hội cấp huyện Bảo trợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

135

Đăng ký thành lập, đăng ký tíiay đối nội
dung hoặc cấp lại giấy chứng nhận đăng ký
thành lập cơ sở ứợ giúp xã hội ngoài công
lập thuộc ứiẩm quyền của Phòng Lao động -
Thươne binh và Xã hội

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hội

Bộ phận
TN&TXQ TP

136

Cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở trợ
giúp xã hội thuộc tìiẩm quyền của Phòng
Lao động - Thương binh và Xã hội

Bảo ữợ xã hội LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

137

Công bố tố chức, cá nhân đủ điều kiện cung
cấp dịch vụ cai nghiện ma tuý tự nguyện tại
gia đình, cộng đồng

Phòng, chống
tệ nạn xã hội

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

138

Công bố lại tô chức, cá nhân đủ điều kiện
cung cấp dịch vụ cai nghiện ma tuý tự
nguyện tại gia đình, cộng đồng

Phòng, chống
tệ nạn xã hội

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TXQTP



19

139

Công bô sơ sở cai nghiện ma tuý tự nguyện,
cơ sở cai nghiện mà tuý công lập đủ điều
kiện cung cấp dịch vụ cai nghiện ma tuý tự
nguyện tại gia đình, cộng đồng

Phòng, chống
tệ nạn xã hội

LĐTBXH

Lao động,
Thưorng binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TXQTP

140 Thăm viếng mộ liệt sĩ Người có công LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

141

Lập sô tíieo dõi, câp phương tiện trợ giúp,
dụng cụ chỉnh hinh, phưomg tiện, thiết bị
phục hồi chức năng đối với trường họp đang
sống tại gia đình hoặc đang được nuôi
dưỡng tập trung tại các cơ sở nuôi dưỡng,
điều dưỡne do đia Dhương quản Iv

Người có công LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xa hội

Bộ phận
TN&TXQ TP

142

Đưa người có công đôi với trường hợp đang
được nuôi dưỡng tại các cơ sở nuôi dưỡng,
điều dưỡng người có công do tỉnh quản lý về
nuôi dưỡng tại gia đình

Người có công LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hội

Bộ phận
TN&TKQTP

143
Giải quyết tranh chấp lao động tập thể về
quyền

Lao động, tiền
lương

LĐTBXH

Lao động,
Thương binh và

Xã hôi

Bộ phận
TN&TKQ TP

144 Thẩm định thành lập tổ chức hành chính Tô chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TXỌ TP

145 Thẩm định tổ chức lại tổ chức hành chính Tô chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKỌ TP

146 Thẩm định giải thể tổ chức hành chính Tô chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKỌ TP

147
Thâm định thành lập đơn vị sự nghiệp công
lập

TÔ chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

148
Thâm định tô chức lại đơn vị sự nghiệp công
lập

/K -Ị r 1 • ^

TÔ chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKỘ TP
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149 Thẩm định giải thể đơn vị sự nghiệp công lập Tô chức - biên

chế
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

150

Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp
huyện về ứiành tích thực hiện nhiệm vụ
chữứi ữi.

Thi đua khen

thưởng NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

151 Tặng danh hiệu Tập ứiể lao động tiên tiến. Thi đua khen

ứiưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

152 Tặng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sở Thi đua khen

tìiưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

153 Tặng danh hiệu Lao động tiên tiến Thi đua khen

thưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKQ TP

154

Tặng Giấy khen của Chủ tịch ƯBND cấp
huyện về thành tích thi đua theo đợt,
chuyên đề.

Thi đua khen

tìiưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKQ TP

155
Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp
huyện về tìiành tích đột xuất.

Thi đua khen

thưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKỘ TP

156
Tặng Giấy khen của Chủ tịch ƯBND cấp
huyện về khen thưởng đối ngoại.

Thi đua khen

ứiưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

157
Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp
huyện cho fíia đình.

Thi đua khen

thưởng
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
tn&tkỘ TP

158 Thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKỏ TP

159

Thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối
với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở
nhiều xã thuộc một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

160

Thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ
sung đối với tổ chức có địa bàn hoạt động
tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP
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161

Thông báo tổ chức hội nghị thường niên của
tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực tìiuộc
có địa bàn hoạt động ở một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

162

Đề nghị tố chức đại hội của tố chức tôn giáo,
tổ chức tôn giáo trực thuộc, tổ chức được
cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo
có địa bàn hoạt động ở một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

163

Đê nghị tô chức cuộc lê ngoài cơ sở tôn
giáo, địa điểm hợp pháp đã đăng ký có quy
mô tổ chức ở một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

164

Đê nghị giảng đạo ngoài địa bàn phụ trách,
cơ sở tôn giáo, địa điểm hợp pháp đã đăng
ký có quy mô tổ chức ờ một huyện

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

165

Thông báo tô chức quyên góp ngoài địa bàn
một xã nhưng trong địa bàn một huyện,
quận, thị xã, thành phố tìiuộc tỉnh, thành phố
thuộc thành phố trực thuộc trung ương của
cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ chức
tôn eiáo trực thuộc.

Tín ngưỡng
tôn giáo

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

166 Thành lập hội Tô chức phi
chính phủ

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

tn&tkỘ TP
167 Phê duyệt điều lệ hội Tô chức phi

chính phủ
NỘI VỤ Nội vụ

Bộ phận
TN&TKỌ TP

168 Chia, tách; sáp nhập; hợp nhất hội Tổ chức phi
chính phủ

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

169 Đổi tên hội Tô chức phi
chính phủ

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKQ TP

170 Hội tự giải thể Tô chức phi
chính phủ

NỘI VỤ Nội vụ
Bộ phận

TN&TKỌ TP
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171

Đăng ký phưong tiện lẩn đẩu đối với
phương tiện chưa khai tìiác trên đường ứiủy
nội địa (đối với phương tiện có động cơ tổng
công suất máy chính từ 05 sức ngựa đến 15
sức ngựa hoặc có sức chở tìr 05 người đến
12 người)

Đường tìiủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

172

Đăng ký phương tiện lân đâu đôi với
phương tiện đang khai ứiác trên đường tìiủy
nội địa (đối với phương tiện có động cơ tổng
công suất máy chửứi tìr 05 sức ngựa đến 15
sức ngựa hoặc có sức chở tìr 05 người đến
12 người)

Đường ứiủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô ứiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

173

Đăng ký lại phưomg tiện trong trường hợp
chuyển từ cơ quan đăng ký khác sang cơ
quan đăng ký phương tiện tìiủy nội địa (đối
với phương tiện có động cơ tổng công suất
máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa
hoăc có sức chở tìr 05 neười đến 12 người)

Đường thủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

174

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp
phưorng tiện ứiay đổi tên, tứứi năng kỹ ứiuật
(đối với phương tiện có động cơ tổng công
suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức
ngựa hoặc có sức chở tìr 05 người đến 12
người)

Đường thủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô ứiị
Bộ phận

TN&TKQTP
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175

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp
chuyển quyền sở hữu phương tiện nhưng
không ứiay đổi cơ quan đăng ký phương tiện
(đối với phương tiện có động cơ tổng công
suất máy chính từ 05 sức ngựa đến 15 sức
ngựa hoặc có sức chở từ 05 người đến 12
người)

Đường thủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

176

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp
chuyển quyền sở hữu phương tiện đồng thời
thay đổi cơ quan đăng ký phương tiện (đối
với phương tiện có động cơ tổng công suất
máy chính từ 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa
hoăc có sức chở tìr 05 neười đến 12 neườiì

Đường thủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

177

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp
chủ phương tiện thay đổi trụ sở hoặc nơi
đãng ký hộ khẩu thường trú của chủ phương
tiện sang đơn vị hành chừih cấp tỉnh khác
(đối với phương tiện có động cơ tổng công
suất máy chính từ 05 sức ngựa đến 15 sức
ngựa hoặc có sức chở từ 05 người đến 12
n^ờiì

Đường thủy
nội địa

GIAO

THỒNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

178

Câp lại Giây chứng nhận đăng ký phương
tiện (đối với phương tiện có động cơ tổng
công suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15
sức ngựa hoặc có sức chở từ 05 người đến
12 người)

Đường thủy
nội địa

GIAO

THỒNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP
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179

Xóa Giây chứng nhận đăng ký phương
tiện(đối với phưomg tiện có động cơ tổng
công suất máy chửứi tìr 05 sức ngựa đến 15
sức ngựa hoặc có sức chờ tìr 05 người đến
12 neười)

Đường thủy
nội địa

GIAO

THỐNG
VẬN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

180
Đăng ký phương tiện hoạt động vui chơi,
giải trí dưới nước lần đầu

Đường ứiủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VÂN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

181
Đăng ký lại phương tiện hoạt động vui chơi,
giải ữí dưới nước

Đường tìiủy
nội địa

GIAO

THỒNG
VÂN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

182
Cấp lại Giấy chứng đãng ký phương tiện
hoạt động vui chơi, giải trí dưới nước

Đường ứiủy
nội địa

GIAO

THỒNG
VÂN TẢI

Quản lý Đô thị
Bộ phận

TN&TKQ TP

183
Xóa đăng ký phương tiện hoạt động vui
chơi, giải trí dưới nước

Đường tìiủy
nội địa

GIAO

THÔNG
VÂN TẢI

Quản lý Đô tíiị
Bộ phận

TN&TKQ TP

184 Mua quyển hóa đơn Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chừứi - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKÒ TP

185 Mua hóa đơn lẻ
Quản lý công

sản
TÀI CHÍNH

Tài chúih - Kê

hoach

Bộ phận
tn&txỘtp

186

Quyêt định mua săm tài sản công phục vụ
hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị ừong
tìirờng hợp không phải lập thành dự án đàu
tư.

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kế

hoạch
Bộ phận

TN&TKQ TP

187
Quyêt định thuê tài sản phục vụ hoạt động
của cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKỌ TP

188
Quyêt định hủy bỏ quyêt định bán đâu giá tài
sản công

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chúứi - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKỌ TP
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189 Quyết định tiêu huỷ tài sản công Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chúih - Kê

hoach

Bộ phận
tn&tkỘ TP

190
Quyêt định xử lý tài sản công trường hợp bị
mất, bị huỷ hoại.

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chữứi - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKQ TP

191
Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử
lý tài sản công

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKỌ TP

192
Quyêt định xử lý tài sản phục vụ hoạt động
của dư án khi dư án kết thúc

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
tn&tkỘ TP

193

Quyêt định xử lý tài sản bị hư hỏng, không
sử dụng được hoặc khồng còn nhu cầu sử
dụng trong quá trình thưc hiện dự án

Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kế

hoạch
Bộ phận

TN&TKQ TP

194 Quyết định điều chuyển tài sản công Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKQTP

195 Quyết định bán tài sản công. Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKỌTP

196 Quyết định thanh lý tài sản công Quản lý công
sản

TÀI CHÍNH
Tài chính - Kê

hoach

Bộ phận
TN&TKQ TP

197 Kê khai tài sản thu nhập Phòng, chông
ứiam nhũng

THANH

TRA
Thanh tra Thanh tra

198 Tiếp nhận yêu cầu giải trình Phòng, chông
tham nhũng

THANH

TRA
Thanh tra Thanh tra

199 Thực hiện việc giải trình Phòng, chông
tham nhũng

THANH

TRA
Thanh tra Thanh tra

200 Tiêp cồng dân
Giải quyêt

khiếu nại, tố
cáo

THANH

TRA
Thanh tra

Ban tiếp công
dân

201 Xử lý đơn
Giải quyêt

khiếu nại, tố
cáo

THANH

TRA
Thanh tra

Ban tiếp công
dân
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202 Giải quyết khiếu nại lần đầu
Giải quyêt

khiếu nại, tố
cáo

THANH

TRA
Thanh ữa

Ban tiếp công
dân

203 Giải quyết khiếu nại lần hai
Giải quyết

khiếu nại, tố
cáo

THANH

TRA
Thanh ữa

Ban tiếp công
dân

204 Giải quyết tố cáo
Giải quyết

khiếu nại, tố
cáo

THANH

TRA
Thanh tra

Ban tiếp công
dân

205 Cấp bản sao Trích lục hộ tịch Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

tn&tkỘtp
206 Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
TN&TKỌ TP

207 Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

208 Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKỘ TP
209

Đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước
ngoài

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

210
Đăng ký khai sinh kêt hợp đăng ký nhận
cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
TN&TKỌ TP

211 Đăng ký giám hộ có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKỌ TP

212
Đăng ký chấm dửt giám hộ có yếu tố nước
ngoài

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKỘ TP
213

Thay đôi, cải chính, bô sung thông tin hộ
tịch, xác định lại dân tộc

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

tn&tkỘ TP

214

Ghi vào Sổ hộ tịch việc kểt hôn của công
dân Việt Nam đã được giải quyết tại cơ quan
có thẩm quyền của nước ngoài

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP
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215

Ghi vào Số hộ tịch việc ly hôn, hủy việc kết
hôn của công dân Việt Nam đã được giải
quyết tại cơ quan có thẩm quyền của nước
ngoài

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp Bộ phận
TN&TKQ TP

216

Ghi vào Số hộ tịch việc hộ tịch khác của
công dân Việt Nam đã được giải quyết tại cơ
quan có thẩm quyền của nước ngoài (khai
sinh; giám hộ; nhận cha, mẹ, con; xác định
cha, mẹ, con; khai tử; thay đổi hộ tịch)

Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp Bộ phận
TN&TKQ TP

217 Đăng ký lại khai sinh có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

218
Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài cho
người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp Bộ phận

TN&TKỌ TP

219 Đăng ký lại kết hôn có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

tn&tkỘ TP
220 Đăng ký lại khai tử có yếu tố nước ngoài Hộ tịch Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
TN&TKQ TP

221

Ghi vào Sô đăng ký nuôi con nuôi việc nuôi
con nuôi đã được giải quyết tại cơ quan có
thẩm quyền của nước ngoài

Nuôi con nuôi Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQTP

222

Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ,
văn bản do cơ quan tổ chức có thẩm quyền
của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận

Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

223

Chứng thực bản sao từ bản chính giẩy tờ,
văn bản do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền
của nước ngoài; cơ quan, tổ chức có thẩm
quyền của Việt Nam liên kết với cơ quan, tổ
chức có thẩm quyền của nước ngoài cấp
hoăc chứng nhân

Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp Bộ phận
TN&TKQ TP
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224

Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn
bản (áp dụng cho cả trưòmg họrp chứng thực
điểm chỉ và trường họrp người yêu càu
chứng thực không tìiể ký, không ứiể điểm

Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

225
Chứng tíiực việc sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ
hợp đồng, giao dịch Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
tn&tkÒ TP

226 Sửa lỗi sai sót ti-ong họrp đồng, giao dịch Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKÒ TP
227

Câp bản sao có chứng tìiực từ bản cỉúnh hợp
đồng, giao dịch đã được chứng tíiực Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
tn&tkỘtp

228

Chứng ứiực chữ ký người dịch mà người
dịch là cộng tác viên dịch thuật của Phòng
Tư pháp

Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

229
Chứng tìiực chữ ký người dịch mà người
dịch không phải là cộng tác viên dịch thuật Chứng ứiực Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
TN&TKỘ TP

230
Chứng tíiực hợp đồng, giao dịch liên quan
đến tài sản là động sản Chứng thực Tư PHÁP Tư pháp

Bộ phận
tn&tkỘ TP

231
Chứng ứiực văn bản ứiỏa ứiuận phân chia di
sản mà di sản là động sản

Chứng tíiực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

tn&tkÒ TP
232

Chứng thực văn bản khai nhận di sản mà di
sản ỉà động sản

Chứng ứiực Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

233

Giải quyết yêu cầu bồi tìiường tại cơ quan
trực tiếp quản lý người thi hành công vụ gây
thiêt hai

Bồi thường
nhà nước

Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKQ TP

234 Phục hồi danh dự Bôi thường
nhà nước

Tư PHÁP Tư pháp
Bộ phận

TN&TKỌ TP

235
Đăng ký ứiành lập hộ kinh doanh (và cấp mã
số thuế)

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Ké
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP
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236
Đăng ký ứiay đổi nội dung đăng ký hộ kinh
doanh

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐÀU

Tư

Tài chúứi - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

237 Tạm ngừng hoạt động hộ kinh doanh
Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KÊ
HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

238 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh
Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

239
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh
doanh

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQTP

240 Đăng ký thành lập hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chứứi - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

241
Đăng ký thành lập chi nhánh, văn phòng đại
diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KÊ
HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

242
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hợp tác
xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP
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243

Đăng ký thay đổi nội dung đãng ký chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh
doanh của hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

244 Đăng ký khi hợp tác xã chia
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

245 Đăng ký khi hợp tác xã tách
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQTP

246 Đăng ký khi hợp tác xã hợp nhất
Thành lập và
hoạt động của

Họrp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

247 Đăng ký khi hợp tác xã sáp nhập
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

248

Câp lại giây chứng nhận đăng ký hợp tác xã,
giấy chứng nhận đăng ký chi nhánh, văn
phòng đại diện, địa điểm Idnh doanh của
hợp tác xã (trong tìirờng hợp bị mất hoặc bị
hư hỏng)

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KẾ
HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

249 Giải thể tự nguyện hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

JL

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TÍCQ TP
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250
Thông báo ứiay đổi nội dung đăng ký hợp
tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư*

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

251
Thông báo về việc góp vốn, mua cổ phàn,
thành lập doanh nghiệp của hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

252

Tạm ngừng hoạt động của hợp tác xã, chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh
doanh của liên hiệp hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

253

Chấm dứt hoạt động của chi nhánh, văn
phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của
hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

254 Cấp đổi giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

255 Thay đổi cơ quan đăng ký hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀĐẦƯ

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

II Câp tỉnh: 16 thủ tục

1
Cấp Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá có
chiều dài tìr 06 mét đến dưới 12 mét Thủy sản

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP
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2
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá có
chiều dài tìr 06 mét đến dưới 12 mét Thủy sản

NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

3 Cấp Giấy phép khai ứiác thủy sản Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế
Bộ phận

TN&TKQ TP

4 Cấp lại Giấy phép khai thác ứiủy sản Thủy sản
NONG

NGHIỆP
VÀPTNT

Kinh tế Bộ phận
TN&TKQ TP

5

Đăng ký biên động vê sử dụng đât, tài sản
gắn liền với đất do thay đổi tíiông tin về
người được cấp Giấy chứng nhận (đổi tên
hoặc giấy tờ pháp nhân, giấy tờ nhân thân,
địa chỉ); giảm diện tích thửa đất do sạt lở tự
nhiên; tíiay đổi về hạn chế quyền sử dụng
đất; thay đổi về nghĩa vụ tài chính; ứiay đổi
về tài sản gắn liền với đất so với nội dung đã
đăne kv. cấD Giấv chứne nhân

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

6

Đăng ký xác lập quyền sử dụng hạn chế ứiửa
đất liền kề sau khi được cấp Giấy chứng
nhận lần đàu và đăng ký thay đổi, chấm dứt
quyền sử dụng hạn chế thửa đất liền kề

Đất đai
Tài nguyên
môi trưòmg

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

7 Tách tíiửa hoặc hợp ứiửa đất Đất đai
Tài nguyên
môi trưòmg

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKỌ TP

8

Câp đôi Giây chứng nhận quyên sử dụng
đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn
liền với đất

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

9 Đính chính Giấy chứng nhận đã cấp Đất đai
Tài nguyên
môi tiirờng

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKỌ TP
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10

Thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp không
đúng quy định của pháp luật đất đai do
người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn
liền với đất phát hiện

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

11

Đăng ký, cẩp Giầy chứng nhận quyến sử
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gắn liền với đất đối với trường hợp đã
chuyển quyền sử dụng đất trước ngày 01
tháng 7 năm 2014 mà bên chuyển quyền đã
được cấp Giấy chứng nhận nhưng chưa thực
hiên thủ tuc chuvển auvền theo auv đinh

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

12

Đăng ký biên động quyên sử dụng đât,
quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất trong
các trường hợp chuyển đối, chuyển nhượng,
cho thuê, cho thuê lại, ứiừa kế, tặng cho, góp
vốn bàng quyền sử dụng đất, quyền sở hữu
tài sản gắn liền với đất; chuyển quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu tài sản gán liền với
đất của vợ hoặc chồng thành của chung vợ
và chồng; tăng thêm diện tích do nhận
chuyển nhượng, thừa kế, tặng cho quyền sử
dune đất đã có Ọiấv chứne nhân

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

13

Bán hoặc góp vôn băng tài sản găn liên với
đất thuê của Nhà nước theo hình thức thuê
đất trả tiền hàng năm

Đất đai
Tài nguyên
môi tìirờng

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP
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14

Đăng ký biên động quyên sử dụng đât,
quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất trong
các trường hợp giải quyết tranh chấp, khiếu
nại, tố cáo về đất đai; xử lý nợ hợp đồng thế
chấp, góp vốn; kê biên, đấu giá quyền sử
dụng đất, tài sản gắn liền với đất để tìii hành
án; chia, tách, hợp nhất, sáp nhập tổ chức;
tìiỏa thuận hợp nhất hoặc phân chia quyền
sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất của hộ
gia đình, của vợ và chồng, của nhóm người
sử dụng đất; đăng ký biến động đối với
trường hợp hộ gia đình, cá nhân đưa quyền
sử duTiP đật vào doanh nffhiên

Đất đai
Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

15
Cấp lại Giấy chứng nhận hoặc cấp lại Trang
bổ sung của Giấy chứng nhận do bị mất Đất đai

Tài nguyên
môi trường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKỘ TP

16

Đăng ký đối với trường họrp chuyển mục
đích sử dụng đất không phải xin phép cơ
quan nhà nước có thẩm quyền

Đất đai
Tài nguyên
môi ừường

CN.VPĐKĐĐ
Bộ phận

TN&TKQ TP

III Ngành dọc đóng tại địa phương: 8 thủ tục

1 Cấp, cấp lại, đổi Chứng minh nhân dân (9 số)
Câp, quản lý
chứng minh

nhân dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

2
Cấp ứiẻ Căn cước công dân khi đã có tíiông
tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Câp, quản lý
căn cước công

dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

3

Câp thẻ Căn cước công dân khi chưa có
ứiông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về
dâa cư

Câp, quản lý
căn cước công

dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP
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4 Cấp lại, đổi thẻ Căn cước công dân
Câp, quản lý

căn cước công
dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

5

Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi cấp
thẻ Căn cước công dân đã có thông tin trong
Cơ sở dữ liêu quốc gia về dân cư

Câp, quản lý
căn cước công

dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

6

Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi cấp
thẻ Căn cước công dân chưa có thông tin
trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Câp, quản lý
căn cước công

dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

7
Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi đã
được cấp thẻ Căn cước công dân

Câp, quản lý
căn cước công

dân

CÔNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

8

Cấp, cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận đủ
điều kiện về an ninh, trật tự để kinh doanh
một số ngành, nghề kinh doanh có điều kiện

Quản lý ngành
nghề kinh

doanh có điều
kiên

CỒNG AN Công an TP
Bộ phận

TN&TKQ TP

B TTHC LIEN THONG
I Lỉên thông cùng cấp: 21 thủ tục

1
Đăng ký thành lập hộ kinh doanh (và cấp mã
số thuế)

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã sổ thuế

2
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh
doanh

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Ke

hoạch
Bộ phận

TN&TKQ TP
Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

3 Tạm ngừng hoạt động hộ kinh doanh
Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã số thuế
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4 Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh
Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số tíiuế

5
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh
doanh

Thành lập và
hoạt động của
Hộ kinh doanh

KE

HOẠCH
VÀĐẦƯ

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

6 Đăng ký tíiành lập hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐÂU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên tíiông Chi cục
thuế cấp mã số thuế

7
Đăng ký ứiành lập chi nhánh, văn phòng đại
diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuể cấp mã số ứiuế

8
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hợp tác
xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

9

Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh
doanh của hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số ứiuế

10 Đãng ký khi hơp tác xã chia
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số tìiuế
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11 Đăng ký khi hợp tác xã tách
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KÊ
HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chúih - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên ứiông Chi cục
thuế cấp mã số thuế

12 Đăng ký khi hợp tác xã họp nhất
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

13 Đăng ký khi hợp tác xã sáp nhập
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã sổ thuế

14

Câp lại giây chứng nhận đăng ký hợp tác xã,
giấy chứng nhận đăng ký chi nhánh, văn
phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của
hợp tác xã (trong trường hợp bị mất hoặc bị
hư hỏng)

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

Ẩ.

KẾ
HOẠCH
VÀĐẦƯ

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã số thuế

15 Giải thể tự nguyện hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã số thuế

16
Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hợp
tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã số thuế

17
Thông báo về việc góp vốn, mua cổ phần,
thành lập doanh nghiệp của họp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
thuế cấp mã số thuế
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18

Tạm ngừng hoạt động của hợp tác xã, chi
nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh
doanh của liên hiệp hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
tìiuế cấp mã số thuế

19

Chấm dứt hoạt động của chi nhánh, văn
phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của
hợp tác xã

Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chửứi - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên thông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

20 Cấp đổi giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐẦU

Tư

Tài chính - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQ TP

Liên ứiông Chi cục
thuế cấp mã số ứiuế

21 Thay đổi cơ quan đăng ký hợp tác xã
Thành lập và
hoạt động của

Hợp tác xã

KE

HOẠCH
VÀ ĐÀU

Tư

Tài chúứi - Kế
hoạch

Bộ phận
TN&TKQTP

Liên tìiông Chi cục
ứiuế cấp mã số thuế

n Liên thông giữa các cấp: 41 thủ tục

1

Đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác
gán liền với đất lần đầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trưòmg

Bộ phận
TN&TKQ TP
ƯBND xã,

phường

Liên thông: ƯBND
xã, phường

Chi cục thuế

2

Câp Giây chứng nhận quyên sử dụng đât,
quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền
với đất cho người đã đăng ký quyền sử dụng
đất lần đầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường

Bộ phận
TN&TKQTP

ƯBND xã,
phường

Liên thông: UBND
xã, phường
Chi cục tìiuế

3

Thẩm định nhu cẩu sử dụng đất để xem xét
giao đất, cho ứiuê đất không thông qua hình
thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ
gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQTP

Liên thông: UBND
xã, phường
Chi cục thuế
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4

Giao đât, cho thuê đât cho hộ gia đình, cá
nhân; giao đất cho cộng đồng dân cư đối với
trường hợp giao đất, cho thuê đất không
thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng
đất

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

Liên thông: ƯBND
xã, phường
Chi cục thuế

5

Chuyển mục đích sử dụng đất phải được
phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền
đối với hộ gia đình, cá nhân

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQ TP

Liên thông: UBND
xã, phường
Chi cục thuế

6
Gia hạn sử dụng đất ngoài khu công nghệ
cao, khu kinh tế Đất đai TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Bộ phận
TN&TKQ TP
UBND xã,

phường

Liên thông: ƯBND
xã, phường
Chi cục thuế

7
Giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm
quyền của Chủ tịch ủy ban nhân cấp huyện Đất đai TNMT

Tài nguyên và
Môi trường

Ban Tiếp
công dân

Liên thông: UBND
xã, phường
Chi cuc thuế

8

Thu hổi đầt do chẩm dứt việc sử dụng đất
theo pháp luật, tự nguyện trả lại đất đối với
trường hợp thu hồi đất của hộ gia đình, cá
nhân, cộng đồng dân cư, thu hồi đất ở của
người Việt Nam định cư ở nước ngoài được
sở hữu nhà ở tai Viêt Nam.

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
P.TNMT

Liên thông: ƯBND
xã, phường

9

Thu hối đầt ở trong khu vực bị ô nhiếm môi
trường có nguy cơ đe dọa tính mạng con
người; đất ở có nguy cơ sạt lở, sụt lún, bị
ảnh hưởng bởi hiện tượng thiên tai khác đe
dọa tính mạng con người đối với trường hợp
thu hồi đất ở của hộ gia đình, cá nhân, người
Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu
nhà ở tai Viêt Nam.

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
P.TNMT

Liên thông: ƯBND
xã, phường



40

10

Xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông nghiệp
của hộ gia đình, cá nhân khi hết hạn sử dụng
đất đối với trường hợp có nhu cầu

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môittnờng
Bộ phận

TN&TKQ TP
Liên thông: ƯBND

xã, phường

11
Chuyển đổi quyền sử dụng đất nông nghiệp
của hộ gia đình, cá nhân

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

tn&tkỘtp
Liên thông: UBND

xã, phường

12

Đăng ký biẻn động đối với trường hợp
chuyển tìr hình tìiức tìiuê đất trả tiền hàng
năm sang tíiuê đất ữả tiền một lần cho cả
thời gian ứiuê hoặc tìr giao đất không thu
tiền sử dụng đất sang hình ứiức ứiuê đất
hoạc từ thuê đất có thu tiền sử dime đất

Đất đai TNMT
Tài nguyên và

Môi trường
Bộ phận

TN&TKQTP
Liên thông: UBND

xã, phường



THỦ TỤC
TẠI Bộ PHẬN TIÉ

•  • •

(Kèm theo Báo cáo số 377/B

lẾP IVHẬN
KÉT QUẢ CẤP XÃ

V6/2023 của UBND thành phố)

TT THỦ TỤC HẢNịECHÍNH LĨNHVƯC NGÀNH OT CHỦ
A THỦ TỤC HÀNH CHÍNH Được BAN HÀNH
I Cấp xã: 154 thủ tục

1

Thâm định, phê duyệt phương án ứng phó thiên tai cho công trình,
vùng hạ du đập trong quá trình thi công thuộc thẩm quyền của ƯBND
cấp xã

Thủy sản
NÔNG NGHIỆP

VÀPTNT

2
Thẩm định, phê duyệt phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp
tíiuộc thẩm quyền của UBND cấp xã Thủy sản

NONG NGHIẸP
VÀ PTNT

3

Thủ tục nhận hỗ trợ đầu tư xây dựng phát ữiến thủy lợi nhỏ, tìiủy lợi
nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước (Đối với nguồn vốn hỗ ti-ợ
trực tiếp, ngân sách địa phương và nguồn vốn hợp pháp khác của địa
phương phân bổ dự toán cho UBND cấp xã thực hiện)

Thủy sản
NÔNG NGHIỆP

VÀPTNT

4
Đăng ký kê khai số lượng chăn nuôi tập trung và nuôi trồng thủy sản
ban đầu Phòng chống thiên tai NONG NGHIẸP

VÀ PTNT

5 Hỗ trợ khồi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do dịch bệnh Phòng chống thiên tai NONGNGHIẸP
VÀPTNT

6 Hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai Phòng chống thiên tai NONGNGHIẸP
VÀPTNT

7

Hỗ trợ khám chữa bệnh, trợ cấp tai nạn cho lực lượng xung kích
phòng chông thiên tai cấp xã trong tirrờng hợp chưa tham gia bảo
hiểm y tế, bảo hiểm xã hội

Phòng chổng thiên tai NÔNG NGHIỆP
VÀ PTNT

8

Trợ cấp tiền tuất, tai nạn (đối với tniòrng hợp tai nạn suy giảm khả
năng lao động tìr 5% trở lên) cho lực lượng xung kích phòng chống
tìiiên tai cấp xã chưa tham gia bảo hiểm xã hội

Phòng chống thiên tai NÔNG NGHIỆP
VÀ PTNT



2

9 Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa Trồng trọt NONGNGHIẸP
VÀPTNT

10 Phê duyệt kế hoạch khuyến nông địa phương Nông nghiệp NONGNGHIẸP
VÀPTNT

11 Xác nhận họrp đồng tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích Khoa học công nghệ và
Môi trường

NONGNGHIẸP
VÀPTNT

12 Cho phép cơ sở giáo dục khác thực hiện chương trình giáo dục tiểu học
Giáo dục và Đào tạo

thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

13 Thành lập nhóm ữẻ, lớp mẫu giáo độc lập

Giáo dục và Đào tạo
thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

14 Cho phép nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập hoạt động giáo dục trở lại

Giáo dục và Đào tạo
thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

15 Sáp nhập, chia, tách nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập

Giáo dục và Đào tạo
thuộc hệ thống giáo dục
quốc dân và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

16
Giải thể nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập (theo yêu cầu của tổ chức, cá
nhân đề nghị ứiàiứi lập)

Giáo dục và Đào tạo
thuộc hệ tíiống giáo dục
quốc dân và các cơ sở

khác

GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

17 Hòa giải tranh châp đât đai Đât đai TNMT

18 Xác nhận hợp đông tiêp cận nguôn gen và chia sẻ lợi ích Môi trường TNMT

19 Tham vân trong đánh giá tác động môi trưcmg Môi trường TNMT



20

Cấp giấy chứng sinh đối với trường hợp trẻ được sinh ra ngoài cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh nhưng được cán bộ y tế hoặc cô đỡ thôn bản đỡ
đẻ.

Dân số và Ke hoạch
hóa gia đình

YTẾ

21
Câp lại Giây chứng sinh đôi với trưòrng họrp bị nhâm lân khi ghi chép
Giấy chứng sinh

Dân số và Kế hoạch
hóa gia đình

YTẾ

22 Cấp lại Giấy chứng sinh đối với trường hợp bị mất hoặc hư hỏng Dân sô và Kê hoạch
hóa gia đình

YTẾ

23 Xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa hàng năm Văn hóa cơ sở
VAN HOA, THE

THAO

24 Xét tặng Giấy khen Gia đình vãn hóa Văn hóa cơ sở
VAN HOA, THE

THAO

25 Thông báo tổ chức lễ hội cấp xã Văn hóa cơ sở
VAN HOA, THE

THAO

26 Thông báo thành lập thư viện đối với thư viện cộng đồng Thư viện
VAN HOA, THE

THAO

27
Thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, tách thư viện đối với thư viện
cộng đồng Thư viện

VAN HOA, THE
THAO

28 Thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng Thư viện
VẢN HÓA, THÊ

THAO

29 Thủ tục công nhận câu lạc bộ thể thao cơ sở Thể dục thể thao VAN HOA, THE
THAO

30
Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết
tât

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

31 Đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tật Bảo trơ xã hôi LĐTBXH

32
Đãng ký hoạt động đôi với cơ sở trợ giúp xã hội dưới 10 đôi tượng có
hoàn cảnh khó khăn

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

33

Tiêp nhận đôi tượng là người chưa thành niên không có nơi cư trú ôn
định bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn vào cơ sở
trợ giúp trẻ em

Bảo trợ xã hội LĐTBXH



34
Tiếp nhận đối tượng bảo tì*ợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
vào cơ sở ữợ giúp xã hội cấp huyện, cấp tỉnh Bảo trợ xã hội LĐTBXH

35
Thực hiện, điều chửứi, thôi hưởng ữợ cấp xã hội hằng tíiáng, hỗ ữợ
kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng ứiáng. Bảo trợ xã hội LĐTBXH

36

Chi trả ữợ cấp xã hội hàng tìiáng, hỗ ữợ kinh phí chăm sóc, nuôi
dưỡng hàng ứiáng khi đối tượng tìiay đổi nơi cư trú trong cùng địa bàn
quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

37

Quyết định ữợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi
dưỡng hàng ứiáng khi đổi tượng thay đổi nơi cư trú giữa các quận,
huyện, ứiị xã, ứiành phố thuộc tỉnh, trong và ngoài tỉnh, tíiành phố
trực thuộc trung ương.

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

38 Hô ữợ chi phí mai táng cho đôi tượng bảo trợ xã hội Bảo trơ xã hôi LĐTBXH
39 Nhận chăm sóc, nuôi dưỡnạ đối tượng cần bảo vệ khẩn cấp Bảo trơ xã hôi LĐTBXH
40 Trợ giúp xã hội khẩn cấp về hỗ ữợ chi phí mai táng Bảo trơ xã hôi LĐTBXH
41 Trợ giúp xã hội khẩn cấp về hỗ trợ làm nhà ở, sửa chữa nhà ở Bảo trơ xã hôi LĐTBXH

42
Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ tíioát nghèo, hộ thoát cận
nghèo định kỳ hằng năm Bảo ữợ xã hội LĐTBXH

43 Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo ứiường xuyên hằng năm Bảo trơ xã hôi LĐTBXH

44
Công nhận hộ hộ thoát nghèo, hộ tìioát cận nghèo ứiường xuyên hằng
năm

Bảo trợ xã hội LĐTBXH

45
Công nhận hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm
nghiệp có mức sống trung bình Bảo trợ xã hội LĐTBXH

46 Quyết định quản lý cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình Phòng, chông tệ nạn xã
hôi

LĐTBXH

47 Hỗ ữợ học văn hóa, học nghề, ừợ cấp khó khăn ban đầu cho nạn nhân Phòng, chông tệ nạn xã
hôi

LĐTBXH

48 Đăng ký cai nghiện ma túy tự nguyện Phòng, chông tệ nạn xã
hôi

LĐTBXH

49
Áp dụng các biện pháp can thiệp khẩn cấp hoặc tạm thời cách ly trẻ
em khỏi môi tiirờng hoặc người gây tổn hại cho ữẻ em Trẻ em LĐTBXH



50 Chấm dứt việc chăm sóc thay thế cho ứẻ em Trẻ em LĐTBXH

51
Phê duyệt kế hoạch hỗ ữợ, can thiệp đối với ữẻ em bị xâm hại hoặc có
nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

Trẻ em LĐTBXH

52

Đăng ký nhận chăm sóc thay ứiế cho trẻ em đối với cá nhân, người đại
diện gia đình nhận chăm sóc thay thế không phải là người thân thích
của ữẻ em

Trẻ em LĐTBXH

53
Thông báo nhận chăm sóc thay thế cho trẻ em đối với cá nhân, người
đại diên gia đình nhận chăm sóc thay thế là người ứiân thích của trẻ em Trẻ em LĐTBXH

54
Chuyển trẻ em đang được chăm sóc thay thế tại cơ sở trợ giúp xã hội
đến cá nhân, gia đình nhận chăm sóc thay thế Trẻ em LĐTBXH

55

Hỗ trợ người lao động bị chấm dứt hợp đồng lao động, hợp đồng làm
việc do đại dịch COVID-19 nhưng không đủ điều kiện hưởng ữợ cấp
thất nghiệp

Việc làm LĐTBXH

56

Thực hiện chế độ trợ cấp một lẩn đối với thân nhân người hoạt động
kháng chiến được tặng huân chương, huy chương chết trước ngày
01/01/1995 mà chưa được hưởng chế độ ưu đãi

Người có công LĐTBXH

57
Trợ câp một lân đôi với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm
vụ ữong kháng chiến Người có công LĐTBXH

58
Trợ câp hàng tháng đôi với thanh niên xung phong đã hoàn thành
nhiệm vụ trong kháng chiến Người có công LĐTBXH

59

Giải quyêt trợ câp một lân đôi với người có ứiành tích tham gia kháng
chiến đã được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen
của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng hoặc Bằng khen của Bộ trưởng, Thủ
trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan ứiuộc Chính phủ, Bằng
khen của Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Người có công LĐTBXH

60
Giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với người được cử làm chuyên
gia sang giúp Lào, Campuchia

Người có công LĐTBXH

61 Mua bảo hiêm y tê đôi với người có công và thân nhân Người có công LĐTBXH

62 Câp giây xác nhận thân nhân của người có công Người có công LĐTBXH

63 Giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ Người có công LĐTBXH



64
Giải quyêt chê độ ưu đãi đôi với trường hợp tặng hoặc truy tặng danh
hiệu vinh dự nhà nước "Bà mẹ Việt Nam anh hùng" Người có công LĐTBXH

65

Giải quyết chế độ ưu đãi đối với Anh hùng lực lượng vũ trang nhân
dân, Anh hùng lao động ữong ứiời kỳ kháng chiến hiện không công
tác ữong quân đội, công an

Người có công LĐTBXH

66
Công nhận đối với người bị thưoTig trong chiến tranh không thuộc
quân đội, công an

Người có công LĐTBXH

67
Tiếp nhận người có công vào cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng người có
công do tỉnh quản lý

Người có công LĐTBXH

68

Cấp bồ sung hoặc cấp lại giấy chứng nhận người có công do ngành
Lao động - Thưomg binh và Xã hội quản lý và giấy chứng nhận thân
nhân liêt sĩ

Người có công LĐTBXH

69 Công nhận và giải quyêt chê độ ưu đãi người hoạt động cách mạng Người có công LĐTBXH

70
Giải quyết chế độ hỗ trợ để ứieo học đến trình độ đại học tại các cơ sở
giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân Người có công LĐTBXH

71 Hưỏmg trợ câp khi người có công đang hưởng trợ câp ưu đãi tìr trân Người có công LĐTBXH

72 Bổ sung tình hình tìiân nhân ứong hồ sơ liệt sĩ Người có công LĐTBXH

73
Công nhận và giải quyêt chê độ ưu đãi người hoạt động kháng chiên
bi nhiễm chất đôc hóa hoc Người có công LĐTBXH

74
Công nhận và giải quyết chế độ con đẻ của người hoạt động kháng
chiến bi nhiễm chất đôc hóa hoc Người có công LĐTBXH

75
Công nhận và giải quyêt chê độ người hoạt động, cách mạng, kháng
chiến, bảo vệ tổ quốc, làm nghĩa vụ quốc tế bị địch bắt tìi, đày Người có công LĐTBXH

76
Giải quyêt chê độ người hoạt động kháng chiên giải phóng dân tộc,
bảo vệ tổ quốc và làm nghĩa vụ quốc tế Người có công LĐTBXH

77 Giải quyêt chê độ người có công giúp đỡ cách mạng Người có công LĐTBXH

78
Tặng Giây khen của Chủ tịch ƯBND câp xã vê ứiực hiện nhiệm vụ
chính tri.

Thi đua khen ứiưởng NỘI VỤ

79
Tặng Giây khen của Chủ tịch UBND câp xã vê ứiành tích tìii đua theo
đợt hoặc chuyên đề. Thi đua khen ứiưởng NỘI VỤ



80 Tặng Giây khen của Chủ tịch UBND câp xã vê ứiành tích đột xuât. Thi đua khen thưởng NOIVƯ

81 Tặng Giây khen của Chủ tịch ƯBND câp xã cho gia đình. Thi đua khen thưởng NOI VU

82 Tặng danh hiệu Lao động tiên tiến. Thi đua khen thưởng NOI VU

83 Đãng ký hoạt động tín ngưỡng »-r* A • ^Tôn giáo NOI VU

84 Đăng ký bổ sung hoạt động tín ngưỡng i-p* A • ^

Tôn giáo NOI VU

85 Đăng ký sinh hoạt tôn giáo tập trung Tôn giáo NOI VU

86
Thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có địa bàn
hoạt động tôn giáo ở một xã

nn A * rTôn giáo NỘI VỤ

87
Thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ chức có
địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã

Tôn giáo NỘI VỤ

88 Đăng ký thay đổi người đại diện của nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung Tôn giáo NOI VU

89
Đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trong địa bàn
môt xã

Tôn giáo NỘI VỤ

90
Đề nghị thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung đến địa bàn xã
khác

nn A 'Tôn giáo NỘI VỤ

91 Thông báo về việc thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung rr-í A • ^Tôn giáo NỌI VỤ

92
Thông báo tổ chức quyên góp trong địa bàn một xã của cơ sở tín
ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc Tôn giáo NỘI VỤ

93 Kê khai tài sản thu nhập
Phòng, chông tham

nhũng
THANH TRA

94 Tiếp nhận yêu cầu giải trình Phòng, chống tham
nhũng

THANH TRA

95 Thực hiện việc giải trình
Phòng, chồng tham

nhũn^ THANH TRA

96 Tiếp công dân Giải quyêt khiêu nại, tô
cáo

THANH TRA

97 Xử lý đơn
Giải quyêt khiêu nại, tô

cáo
THANH TRA

98 Giải quyết khiếu nại lần đàu Giải quyêt khiêu nại, tô
cáo

THANH TRA



99 Giải quyết tố cáo Giải quyêt khiêu nại, tô
cáo

THANH TRA

100 Câp bản sao Trích lục hộ tịch Hô tich TƯPHẢP
101 Đăng ký khai sinh Hô tich TƯPHẢP
102 Đăng ký kêt hôn Hô tich Tư PHÁP
103 Đăng ký nhận cha, mẹ, con Hô tich Tư PHÁP
104 Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con Hô tich Tư PHÁP
105 Đăng ký khai tử Hô tich Tư PHÁP
106 Đăng ký khai sinh lưu động Hô tich TƯPHẢP
107 Đăng ký kêt hôn lưu động Hô tich Tư PHÁP
108 Đăng ký khai tò lưu động Hô tich Tư PHÁP
109 Đăng ký khai sinh có yêu tô nước ngoài tại khu vực biên giới Hô tich Tư PHÁP
110 Đăng ký kêt hôn có yêu tô nước ngoài tại khu vực biên giới Hô tich Tư PHÁP
111 Đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài tại khu vực biên giới Hô tich Tư PHÁP
112 Đăng ký khai tử có yêu tô nước ngoài tại khu vực biên giới Hô tich TƯPHẢP
113 Đăng ký giám hộ Hô tich Tư PHÁP
114 Đãng ký châm dứt giám hộ Hô tich Tư PHÁP
115 Thay đôi, cải chính, bô sung thông tin hộ tịch Hô tich Tư PHÁP
116 Câp Giây xác nhận tình trạng hôn nhân Hô tich Tư PHÁP
117 Đăng ký lại khai sinh Hô tich Tư PHÁP
118 Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân Hô tich Tư PHÁP
119 Đăng ký lại kêt hôn Hô tich TƯPHẢP
120 Đăng ký lại khai tử Hô tich Tư PHÁP

121
Liên thông các thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, cấp Thẻ bảo
hiểm y tế cho tì-ẻ em dưới 6 tuổi Hộ tịch Tư PHÁP

122
Liên tìiông các ứiủ tục hành chúih vê đăng ký khai sinh, đăng ký
thường trú, cấp Thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi Hộ tịch Tư PHÁP

123

Liên ứiông các thủ tục hành chính: Đăng ký khai tử, xóa đăng ký
thường trú, hưởng chế độ tử tuất/hỗ ữợ chi phí mai táng/hưởng mai
táng phí

Hộ tịch Tư PHÁP



124 Đăng ký việc nuôi con nuôi trong nước Con nuôi Tư PHÁP
125 Đăng ký lại việc nuôi con nuôi ữong nước Con nuôi TƯPHẢP

126
Giải quyêt việc người nước ngoài cư trú ở khu vực biên giới nước
láng giềng nhận trẻ em Việt Nam làm con nuôi Con nuôi Tư PHÁP

127
Chứng tìiực bản sao tìr bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan, tổ chức
có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận Chứng thực Tư PHÁP

128

Chứng thực chữ ký trong các giây tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường
hợp chứng thực điểm chỉ và ừ-ường hợp người yêu cầu chứng thực
khôriỹ, thể kỷ, khôn^ thể điểm chỉ được)

Chứng thực Tư PHÁP

129 Chứng thực việc sửa đôi, bô sung, hủy bỏ hợp đông, giao dịch Chứng thực Tư PHÁP
130 Thủ tục sửa lỗi sai sót trong hợp đồng, giao dịch Chứng thực Tư PHÁP

131
Câp bản sao có chứng thực từ bản chính hợp đông, giao dịch đã được
chứng thực

Chứng thực Tư PHÁP

132
Chứng thực hợp đông, giao dịch liên quan đên tài sản là động sản,
quyền sử dụng đất và nhà ở Chứng thực Tư PHÁP

133 Chứng ứiực di chúc Chứng thực TƯPHẢP
134 Chứng thực văn bản tìr chôi nhận di sản Chứng thực Tư PHÁP

135
Chứng thực văn bản thỏa thuận phân chia di sản mà di sản là động
sản, quyền sử dụng đất, nhà ở Chứng thực Tư PHÁP

136
Chứng ứiực văn bản khai nhận di sản mà di sản là động sản, quyên sử
dụng đất, nhà ở Chứng thực Tư PHÁP

137
Thủ tục giải quyêt yêu câu bôi thường tại cơ quan trực tiêp quản lý
người thi hành công vụ gây thiệt hại

Bồi thường nhà nước Tư PHÁP

138
Thực hiện hô trợ khi hòa giải viên gặp tai nạn hoặc rủi ro ảnh hưởng
đến sức khỏe, tính mạng ữong khi thực hiện hoạt động hòa giải Hòa giải cơ sở Tư PHÁP

139 Công nhận hòa giải viên Hòa giải cơ sở Tư PHÁP
140 Công nhận tô trưởng tô hòa giải Hòa giải cơ sở Tư PHÁP
141 Thôi làm hòa giải viên Hòa giải cơ sở Tư PHÁP
142 Thanh toán thù lao cho hòa giải viên Hòa giải cơ sở Tư PHÁP
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143 Công nhận tuyên truyền viên pháp luật Phổ biến giáo dục pháp
luât

Tư PHÁP

144 Cho thôi làm tuyên truyền viên pháp luật Phổ biến giáo dục pháp
luât

Tư PHÁP

145 Cấp bản sao tìr sổ gốc (TTHC về chứng tìiực áp dụng chung) Chứng thực Tư PHÁP

146

Đăng ký phưomg tiện lẩn đầu đồi với phương tiện chưa khai tìiác ữên
đưòmg ứiủy nội địa (đối với phương tiện có động cơ tổng công suất
máy chúứi ưr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa hoặc có sức chở tìr 05
người đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TÀI

147

Đăng ký phương tiện lần đẩu đối với phương tiện đang khai ứiác trên
đưòmg ứiủy nội địa (đối với phương tiện có động cơ tổng công suất
máy chính tùr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa hoặc có sức chở từ 05
người đến 12 người).

Đường ứiủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

148

Đăng ký phương tiện trong trường hợp chuyển tìr cơ quan đăng ký
khác sang cơ quan đăng ký phương tiện ứiủy nội địa (đối với phương
tiện có động cơ tổng công suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức
ngựa hoặc có sức chở tìr 05 người đến 12 người)

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

149

Đăng ký lại phương tiện trong ừirờng hợp phương tiện thay đối tên,
tính năng kỹ thuật (đối với phưomg tiện có động cơ tổng công suất
máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa hoặc có sức chở tìr 05
người đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

150

Đăng ký lại phưong tiện ữong ữường hợp chuyển quyền sở hữu
phưomg tiện nhưng không tìiay đổi cơ quan đăng ký phương tiện (đối
với phương tiện có động cơ tổng công suất máy chùứi tìr 05 sức ngựa
đến 15 sức ngựa hoặc có sức chở tìr 05 người đến 12 n^ời).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

151

Đăng ký lại phương tiện ữong trường hợp chuyển quyền sở hữu
phương tiện đồng tìiời thay đổi cơ quan đăng ký phưomg tiện (đối với
phương tiện có động cơ tổng công suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến
15 sức ngựa hoặc có sức chở từ 05 người đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI
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152

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp chủ phương tiện thay đối
trụ sở hoặc nơi đăng ký hộ khẩu thường trú của chủ phương tiện sang
đơn vị hành chính cấp tỉnh khác (đối với phưomg tiện có động cơ tổng
công suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa hoặc có sức chở
từ 05 neười đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

153

Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký phương tiện (đối với phương tiện có
động cơ tổng công suất máy chính tìr 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa
hoặc có sức chở từ 05 người đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THỒNG

VẬN TẢI

154

Xóa Giấy chứng nhận đăng ký phương tiện (đối với phương tiện có
động cơ tổng công suất máy chính từ 05 sức ngựa đến 15 sức ngựa
hoặc có sức chở từ 05 người đến 12 người).

Đường thủy nội địa
GIAO THÔNG

VẬN TẢI

II Cấp huyện: 12 thủ tục

1
Đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu
nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất lần đàu

Đất đai TNMT

2
Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài
sản khác gắn liền với đất cho người đã đăng ký quỵền sử dụng đất lần Đất đai TNMT

3

Thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho thuê đất
không thông qua hình ứiức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ gia
đình, cá nhân, cộng đồng dân cư

Đất đai TNMT

4

Giao đất, cho thuê đất cho hộ gia đình, cá nhân; giao đất cho cộng
đồng dân cư đối với trường hợp giao đất, cho thuê đất không thông
qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất

Đất đai TNMT

5
Chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước
có thẩm quyền đối với hộ gia đình, cá nhân

Đất đai TNMT

6 Gia hạn sử dụng đất ngoài khu công nphệ cao, khu kinh tế Đât đai TNMT

7
Giải quyết tranh chấp đất đai ứiuộc thẩm quyền của Chủ tịch ủy ban
nhân cấp huyện Đất đai TNMT
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8

Thu hồi đất do chẩm dứt việc sử dụng đất theo pháp luật, tự nguyện
trả lại đất đối với trường hợp ứiu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân,
cộng đồng dân cư, thu hồi đất ở của người Việt Nam định cư ở nước
ngoài được sở hữu nhà ở tại Việt Nam.

Đất đai TNMT

9

Thu hồi đầt ở trong khu vực bị ô nhiễm môi trường có nguy cơ đe dọa
tính mạng con người; đất ở có nguy cơ sạt lở, sụt lún, bị ảnh hưởng
bởi hiện tượng tìiiên tai khác đe dọa túưi mạng con người đối với
trường hợp ứiu hồi đất ở của hộ gia đình, cá nhân, người Việt Nam
đinh cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tai Việt Nam.

Đất đai TNMT

10
Xác nhận tiêp tục sử dụng đât nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân
khi hết hạn sử dụng đất đối với trưòmg hợp có nhu cầu Đất đai TNMT

11 Chuyển đổi quyền sử dụng đất nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân Đất đai TNMT

12

Đăng ký biên động đôi với tìirờng hợp chuyên tìr hình tìiức thuê đât
trả tiền hàng năm sang tíiuê đất trả tiền một lần cho cả ứiời gian thuê
hoặc tìr giao đất không tìiu tiền sử dụng đất sang hình ứiức tíiuê đất
hoặc tìr ứiuê đất có ửiu tiền sử dụng đất

Đất đai TNMT

III Ngành dọc đóng tại địa phương: 07 thủ tục

1 Cấp, cấp lại, đổi Chứng minh nhân dân (9 số) Câp, quản lý chứng
minh nhân dân

CONG AN

(Lịch lưu động)

2
Cấp ứiẻ Căn cước công dân khi đã có ứiông tin trong Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư

Câp, quản lý căn cước
công dân

CONG AN

(Lịch lưu động)

3
Câp ứiẻ Căn cước công dân khi chưa có thông tin ữong Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư

Câp, quản lý căn cước
công dân

CONG AN

(Lịch lưu động)

4 Cấp lại, đổi thẻ Căn cước công dân Câp, quản lý căn cước
công dân

CONG AN

(Lịch Imi động)

5
Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi cấp ứiẻ Căn cước công dân đã
có thông tin ữong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Câp, quản lý căn cước
công dân

CONG AN

(Lịch lưu động)

6
Xác nhận sô Chứng minh nhân dân khi câp thẻ Căn cước công dân
chưa có thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Câp, quản lý căn cước
cồng dân

CONG AN

(Lịch lưu động)
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7
Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi đã được cấp thẻ Căn cước
công dân

Câp, quản lý căn cước
công dân

CONG AN

(Lịch liru động)
B TTHC LIEN THONG
I Liên thông cùng câp: 3 thủ tục

1

cẩp Giẩy chứng sinh đồi với trường hợp trẻ em được sinh ra ngoài cơ
sở khám bệnh, chữa bệnh nhưng được cán bộ y tế hoặc cô đỡ thôn,
bản đỡ đẻ

ƯBND xã - TTYT

2
Cấp lại Giấy chứng sinh đối với trường hợp bị nhầm lẫn khi ghi chép
Giấy chứng sinh ƯBND xã - TTYT

3 Cấp lại Giấy chứng sinh đối với trường hợp bị mất hoặc hư hỏng ƯBND xã - TTYT

II Liên thông giữa các cấp: 41 thủ tục

1
Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp Thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ
em dưới 6 tuổi

Tư pháp - công an - Y tế - BHXH
2 Đăng ký khai sinh, cấp Thẻ bảo hiểm y tế cho ứẻ em dưới 6 tuổi Tư pháp - công an - Y tê - BHXH

3
Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuấưhỗ trợ
chi phí mai táng/hưởng mai táng phí

Tư pháp - công an - Y tê - BHXH -
LĐTBXH

4
Giải quyêt việc người nước ngoài cư trú ở khu vực biên giới nước
láng giềng nhận trẻ em Việt Nam làm con nuôi UBND xã - LĐTBXH

5
Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết
tật

UBND xã - LĐTBXH

6 Đôi, câp lại Giây xác nhận khuyêt tật ƯBND xã - LĐTBXH

7 Trợ giúp xã hội khẩn cấp về hỗ trợ làm nhà ở, sửa chữa nhà ở ƯBND xã - LĐTBXH

8 Trợ giúp xã hội khân câp vê hô trợ chi phí mai táng ƯBND xã - LĐTBXH

9
Đăng ký hoạt động đồi với cơ sở trợ giúp xã hội dưới 10 đối tượng có
hoàn cảnh khó khăn

ƯBND xã - LĐTBXH

10 Nhận chăm sóc, nuôi dưỡng đối tượng cần bảo vệ khẩn cấp UBND xã - LĐTBXH
11 Hô trợ chi phí mai táng cho đôi tượng bảo ữợ xã hội ƯBND xã - LĐTBXH

12
Tiêp nhận đôi tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
vào cơ sở trợ giúp xã hội cấp huyện, cấp tỉnh UBND xã - LĐTBXH
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13
Thực hiện, điều chỉnh, tíiôi hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng, hỗ trợ
kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tìiáng.

ƯBND xã - LĐTBXH

14

Chi ữả ữợ cấp xã hội hàng tíiáng, hỗ tìrợ kinh phí chăm sóc, nuôi
dưỡng hàng ứiáng khi đối tượng tìiay đổi nơi cư trú trong cùng địa bàn
quận, huyện, tìiị xã, tíiành phố thuộc tỉnh.

UBND xã - LĐTBXH

15

Quyết định trợ cấp xã hội hàng ứiáng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi
dưỡng hàng ứiáng khi đổi tượng ứiay đổi nơi cư trử giữa các quận,
huyện, ứiị xã, thành phố thuộc tỉnh, tì-ong và ngoài tỉnh, tíiành phố
trực thuộc trung ưomg.

ƯBND xã - LĐTBXH

16 Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh ữong năm UBND xã - LĐTBXH

17 Công nhận hộ ứioát nghèo, hộ tíioát cận nghèo trong năm ƯBND xã - LĐTBXH

18
Xác nhận vào đơn đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ; đom để nghị thăm
viếng mộ liệt sĩ UBND xã - LĐTBXH

19 Uy quyên hưởng trợ câp, phụ câp ưu đãi ƯBND xã - LĐTBXH

20

Thực hiện chê độ ữợ câp một lân đôi với thân nhân người hoạt động
kháng chiến được tặng huân chương, huy chương chết tìirớc ngày 01
tháng 01 nãm 1995 mà chưa được hưởng chế độ ưu đãi

ƯBND xã - LĐTBXH

21
Hưởng mai táng phí, tì-ợ câp một lân khi người có công với cách mạng
tìr trần ƯBND xã - LĐTBXH

22 Giải quyết ữợ cấp tiền tuất hàng tháng khi người có công tìr ữần ƯBND xã - LĐTBXH

23 Giải quyêt chê độ ưu đãi đôi với thân nhân liệt sĩ ƯBND xã - LĐTBXH

24
Giải quyêt chê độ đôi với Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, Anh
hùng lao động trong tíiời kỳ kháng chiến ƯBND xã - LĐTBXH

25
Giải quyêt hưởng chê độ ưu đãi đôi với người hoạt động kháng chiên
bi nhiễm chất đôc hóa hoc

ƯBND xã - LĐTBXH

26
Giải quyêt hưởng chê độ ưu đãi đôi với con đẻ của người hoạt động
kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học UBND xã - LĐTBXH

27
Giải quyêt chê độ người hoạt động cách mạng hoặc hoạt động kháng
chiến bị địch bắt tìi, đày UBND xã - LĐTBXH
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28
Giải quyết chế độ người HĐKC giải phóng dân tộc, bảo vệ tố quốc và
làm nghĩa vụ quốc tế ƯBND xã - LĐTBXH

29 Giải quyêt chê độ người có công giúp đỡ cách mạng UBND xã - LĐTBXH

30 Giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ ƯBND xã - LĐTBXH

31 Giải quyết chế độ ưu đãi đối với Bà mẹ Việt Nam anh hùng ƯBND xã - LĐTBXH

32

Xác nhận thương binh, người hưởng chừứi sách như thương binh đối
với người bị thương không thuộc lực lượng công an, quân đội trong
chiến tranh tìr ngày 31/12/1991 trở về trước không còn giấy tờ

UBND xã - LĐTBXH

33 Bô sung tình hình thân nhân trong hô sơ liệt sĩ ƯBND xã - LĐTBXH

34
Trợ câp một lân đôi với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm
vụ trong kháng chiến UBND xã - LĐTBXH

35
Trợ câp hàng tháng đôi với thanh niên xung phong đã hoàn thành
nhiệm vụ trong kháng chiến ƯBND xã - LĐTBXH

36
Thực hiện chể độ ưu đãi ữong giáo dục đào tạo đối với người có công
với cách mạng và con của họ

UBND xã - LĐTBXH

37

Giải quyêt trợ câp một lân đôi với người có ứiành tích tham gia kháng
chiến đã được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen
của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng hoặc Bằng khen của Bộ trưởng, Thủ
trường cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan ứiuộc Chính phủ, Bằng
khen của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh, ứiành phố trực tìiuộc Trung
ương

UBND xã - LĐTBXH

38
Giải quyêt chê độ trợ câp một lân đôi với người được cử làm chuyên
gia sang giúp Lào, Campuchia ƯBND xã - LĐTBXH

39 Mua bảo hiểm y tế đối với người có công và thân nhân ƯBND xã - LĐTBXH

40 Hô ữợ hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 UBND xã - LĐTBXH

41

Hỗ trợ người lao động bị chẩm dứt hợp đồng lao động, hợp đồng làm
việc do đại dịch COVID-19 nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp
thất nghiệp

ƯBND xã - LĐTBXH



KET QUA GIA

TẠI THÀNH
Từ ngày 11

(Kèm theo Báo cáo số 377/BC-UB

VnỊỤC HANH CHĨNH
QUÝ 11/2023

10/6/2023
12/6/2023 của UBND thành phố)

STT
Ngành, iĩnh vực giải

quyết

Số lượng hồ sơ tiếp nhận Số lượng hồ sơ
đã giải quyết

Số lượng hồ sơ
đang giải quyết Hồ sơ

rút/

dừng
giải

quyết

Tỷ lệ
đúng hẹnfTi ẴTông

SÔ

Mức độ Trong kỳ
Từ

kỷ
trước

Tổng
Số

Trước

hạn
Đúng

hạn
Quá
hạn

Tổng
số

Đúng
hạn

Quá
hạnToàn

trình

Một
phần

Còn

lại
Trực
tuyến

Trực
tiếp,
BCCI

I TTHC CAP HƯYEN 3.133 1.878 1.079 176 858 1.919 356 2.637 2.463 0 174 390 279 111 106 91%

1
Nông nghiệp và Phát
tìiển Nông thôn 1.116 1.116 0 0 10 1.024 82 1.108 1.069 0 39 1 1 0 7 96%

2 Giáo duc và Đào tao 22 22 0 0 10 12 0 22 22 0 0 0 0 0 0 100%

3 Xây dựng 233 233 0 0 43 173 17 193 184 0 9 35 35 0 5 96%

4 Tài nguyên Môi trường 554 240 154 160 0 358 196 222 114 0 108 289 178 111 43 57%

5 Y tê 43 43 0 0 12 26 5 41 41 0 0 2 2 0 0 100%

6 Công Thương 37 37 0 0 6 30 1 36 33 0 3 1 1 0 0 92%

7
Thông tin và Truyên
tíiông

7 7 0 0 4 2 1 4 2 0 2 1 1 0 2 60%

8 Văn hóa và Thể ứiao 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 100%

9
Lao động - Thương
binh và Xã hôi

1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 100%

10 Nôi vu 22 7 0 15 5 15 2 19 19 0 0 2 2 0 1 100%
11 Giao thông Vận tải - - - - - - - - - - - - - - - -

12 Tài chính 32 11 21 0 15 10 7 14 14 0 0 14 14 0 4 100%
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13 Thanh ữa - - - - - - - - - - - - - - - -

14 Tư pháp 200 136 64 0 38 150 12 160 156 0 4 4 4 0 36 98%
15 Kế hoạch và Đầu tư 865 25 840 0 715 118 32 816 807 0 9 41 41 0 8 99%

II TTHC CẤP XÃ 5.227 1.320 3.878 29 685 4.489 53 5.072 4.738 18 316 103 97 6 52 94%

1
Nông nghiệp và Phát
triển Nông ứiôn - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Giáo dục và Đào tạo 2 2 0 0 0 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 100%
3 Tài nguyên Môi trường 74 1 73 0 0 58 16 59 55 0 4 15 15 0 0 95%

4 Y tê - - - - - - - - - - - - - - - -

5 Văn hóa và Thể tìiao - - - - - - - - - - - - - - - -

6
Lao động - Thương
binh và Xã hôi

50 47 3 0 1 45 4 42 38 0 4 5 5 0 3 91%

7 Nôi vu 10 9 0 1 2 8 0 8 8 0 0 2 2 0 0 100%

8 Giao ứiông Vận tải - - - - - - - - - - - - - - - -

9 Thanh tra 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 100%

10 Tư pháp 5.090 1.260 3.802 28 681 4.376 33 4.961 4.635 18 308 80 74 6 49 94%

III

TTHC CẤP TỈNH,
Cơ QUAN NGÀNH
DỌC

8.504 0 1.767 6.737 0 7.894 610 7.819 7.345 0 474 616 595 21 69 94%

1 Tài nguyên Mồi ùirờng 2.370 0 1.767 603 0 1.760 610 1.685 1.211 0 474 616 595 21 69 78%

2 Căn cước công dân 6.134 0 0 6.134 0 6.134 0 6.134 6.134 0 0 0 0 0 0 100%

TỎNG CỘNG 16.864 3.198 6.724 6.942 1.543 14.302 1.019 15.528 14.546 18 964 1.109 971 138 227 93%

Ghì chú:

Số hồ sơ (TTHC cấp huyện) được tiếp nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích (BCCI) tại ứiành phố Phú Quốc:
- Tiếp lAận hồ sơ qua dịch vụ BCCI: 897/3,133 hồ sơ, đạt tỷ lệ 28,63%
- Trả kết quả qua BCCI: 96/2.637 hồ sơ, đạt tỷ lệ 3,64%



KET QUA XI#ÍO®?ặ^r|Ị^NH, KIẾN NGHỊ
VE QUY ĐỊNH HÀNảlịÌÌ^^.lễẲNH VI HÀNH CHÍNH

TẠI THÀNH QUÝ 11/2023
Từ ngày 1 10/6/2023

(Kèm theo Báo cáo số 377/BC-ƯBND ngày 12/6/2023 của UBND thành phố)

Đom vị tỉnh: số PAKN.

ST

T

Tên ngành, lĩnh vực có
PAKN

Số lưọng PAKN được tiếp nhận Kết quả xử lý PAKN

SỐPAKN
đã xử lỷ

được
đăng tải
công khai

Tổng
so

Theo

nội dung

Theo

thời điểm
tiếp nhận

Đã xử lý Đang xử lý

Tổng
số

Theo

nội dung

Theo

thời điểm
tiếp nhận Tổng

số

Hành

vi

hành

chính

Quy
định
hành

chính

Hành

vi

hành

chính

Quy
định
hành

chính

Từ

kỳ
trước

Trong
kỳ

Hành

vi

hành

chính

Quy
đinh

•

hành

chính

Từ

kỳ
trước

Trong
kỳ

I UBND THANH PHO 5 0 5 2 3 3 0 3 2 1 2 0 2 3

1 Tài nguyên Môi trường 5 0 5 2 3 3 0 3 2 1 2 0 2 3

- Đât đai 5 0 5 2 3 3 0 3 2 1 2 0 2 3

*
TTHC cấp tỉnh, ngành dọc
đóng tại địa phương 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1

II UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TỒNG CÔNG 6 0 6 3 3 4 0 4 3 1 2 0 2 4

Ghi chú: Phụ lục: Biểu số 11. 05aA^CP/KSTT



KÉT QUẢ T
Từ ngày 1

(Kèm theo Bảo cáo số 377/BC-ẳ
, QUÝ 11/2023
10/6/2023

Ỳ6/2023 của UBND thành phố)

STT

THƯC HIẺN
(Bộ phận Tiêp nhận

và ừả kêt quả)

Chỉ tiêu 1 Chỉ tiêu 2 Chỉ tiêu 3
'iB

• NKết quả
é

BÔ sung
"X

ho sV
Công khai Công chức, viên Cơ sở Thời gian

Hài

lòng
Không
hài lòng

(lần)Rõ

ràng
Chưa

rõ ràng
Dễ hiểu Khó hiểu Tốt

Không
tốt

Đúng hẹn Trễ hẹn

1 ƯBND thành phô Phú Quôc 41 0 -41 0 41 0 37" ìị 4 '39 " 2
2 ƯBND phường An Thới 21 0 21 0 21 0 21 0 21 0

3 UBND phường Dương Đông 17 0 17 0 17 0 17 0 17 0
4 ƯBND xã Bãi Thơm 16 0 16 0 16 0 16 0 16 0

5 ƯBND xã Cửa Can 10 0 10 0 10 0 10 0 0 0

6 UBND xã Cửa Dương 13 0 13 0 13 0 13 0 13 0

7 ƯBND xã Dương Tơ 22 0 22 0 22 0 22 0 22 0

8 UBND xã Gành Dâu 33 0 33 0 33 0 33 0 31 2

9 UBND xã Hàm Ninh 23 0 23 0 23 0 23 0 23 0

10 ƯBND xã Thô Châu 15 0 14 1 15 0 15 0 15 0

Tông cộng 211 0 240 1» m 0  . 4  ' .  4
Tỷ lệ 100% 0% 100% 0% 100% 0% 98% 2% 98% 2%



KẾ HOẠCH KIỂM SOÁT THỦ TỤ
MỘT CỬA LIÊN THÔNG

TẠI THÀNH
(Kèm theo Báo cảo số 377/BC-

iVÀ THựC HIỆN Cơ CHẾ MỘT CỬA,
ÉT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

c, QUÝ II/ 2023
ỉ2/6/2023 của ƯBND thành phố)

Số TT Tên nhiêm vu
•  •

Đơn vị chủ trì
Cơ quan, đơn vị

phối hợp
Thời gian thực

Sản phâm
Bắt đầu

Hoàn

thành

I THựC HIỆN NHIỆM vụ, HƯỚNG DẢN, THEO DÕI, ĐÔN ĐỎC, KIỂM TRA VÀ BÁ(0 CẢO VIỆC THựC HIỆN CÔNG

1

Xây dựng chương trình, kế hoạch về cải cách
TTHC, kiểm soát TTHC, thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC
và tổ chức triển khai thưc hiên.

Văn phòng HĐND
và ƯBND thành phố

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
ƯBND các xã,

phường

Tháng
01/2023

Tháng
3/2023

Quyết định số
148/QĐ-ÌJBND
ngày 29/01/2023

2

Tố chức kiểm tra việc thực hiện công tác kiếm
soát TTHC, cải cách TTHC, thực hiện cơ chế
một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
TTHC ừên địa bàn thành phố.

Văn phòng HĐND
và ƯBND thành phố

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
ƯBND các xã,

phường

Tháng
06/2023

Tháng
09/2023

Kế hoạch số
122/KH-ƯBND

ngày 10/3/2023

3

Kết quả tiếp nhận, xử lý các phản ánh, kiến
nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành
chính trên địa bàn thành phố.

- Văn phòng
HĐNDvàưB^

thành phố

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
ƯBND các xã,

phường và các cơ
quan, đơn vị có liên

quan.

Tháng
01/2023

Tháng
12/2023

*Quý 1/2023: Báo
cáo số 13/BC-VP

ngày 10/3/2023
*Quý 11/2023: Báo
cáo số 49/BC-VP

ngày 12/6/2023



4

Kết quả tìiực hiện công tác kiểm soát TTHC,
cải cách TTHC, tìiực hiện cơ chế một cửa, cơ
chế một cửa liên tìiông ữong giải quyết TTHC
định kỳ (hàng quý, một năm) hoặc đột xuất.

Văn phòng HĐND
và ƯBND ứiành phố

Các cơ quan chuyên
môn ứiành phố,
ƯBND các xã,

phường và các cơ
quan, đơn vị có liên

quan

Tháng
01/2023

Tháng
12/2023

*Quý 1/2023: Báo
cáo số 135/BC-
ƯBND ngày

10/3/2023;
*Quý 11/2023: Báo

cáo số 377/BC-
UBND ngày

12/6/2023

5

Kết quả đo lường mức độ hài lòng của người
dân, doaiứi nghiệp về giải quyết TTHC TTHC
định kỳ (hàng quý, một năm).

Văn phòng HĐND
và ƯBND tìiành phố

Các cơ quan chuyên
môn ứiành phố,
ƯBND các xã,

phưÒTig và các cơ
quan, đơn vị có liên

quan

Tháng
01/2023

Tháng
12/2023

*Quý 1/2023: Báo
cáo số 18/BC-VP

ngày 10/3/2023
*Quý 11/2023: Báo
cáo số 47/BC-VP

ngày 12/6/2023
*6 tháng/2023:

Báo cáo số 48/BC-
VP ngày 12/6/2023

II
CÔNG TÁC TRUYỀN THÔNG VẺ CẢI CÁCH TTHC, KIẺM SOÁT TTHC, THựC HIỆN cơ CHẾ MỘT CỬA, cơ CHẾ
MỘT CỬA LIÊN THÔNG TRONG GIẢI QUYẾT TTHC



1

Đây mạnh tuyên truyên vê cải cách TTHC đê
tạo sự lan tỏa và đồng thuận ữong xã hội.
Trong đó, tập trung các nội dung trọng tâm,
gồm:
- Đổi mới cách thức giải quyết TTHC qua cơ
chế một cửa, một cửa liên thông; ứng dụng
công nghệ thông tin trong tiếp nhận và giải
quyết thủ tục hành chính;
- Các mô hình mới, cách làm hay, các gương
điển hình liên quan đến công tác kiểm soát
TTHC;
-Tờ rơi, pano, áp phích tuyên truyền kiểm soát
TTHC và thônff tin tiến nhân PAKN về aiiv

- Văn phòng
HĐND và ƯBND

thành phố
- Phòng Văn hóa,
thông tin và Truyền
thông

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
ƯBND các xã,
phường và các cơ
quan, đơn vị có liên
quan

Tháng
01/2023

Tháng
12/2023

- Bảng niêm yết
tại Bộ phận Tiếp
nhận và ữả kết
quả TP;
- Cổng thông tin
điện tử TP;
- Hướng dẫn công
dân thực hiện nộp
hồ sơ, thanh toán
trực tuyến

in

NGHIÊN CỨU, ĐÈ XUẤT CÁC GIẢI PHÁP, SÁNG KIẾN; NHÂN RỘNG MÔ HÌNH MỚI, CÁCH LÀM HAY TRONG
CẢI CÁCH TTHC, KIỀM SOÁT TTHC, THựC HIỆN cơ CHÉ MỘT CỬA, cơ CHẾ MỘT CỬA LIÊN THÔNG TRONG
GIẢI QƯYÉT TTHC

1

Tham gia Hội thi các giải pháp, sáng kiến cải
cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một
cửa, một cửa liên thông ữong giải quyết TTHC
và quy định có liên quan do cấp trên tổ chức
{nếu cỏ)

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
UBND các xã,

phường và các cơ
quan, đơn vị có liên

quan

Các cơ quan chuyên
môn thành phố,
ƯBND các xã,

phường và các cơ
quan, đơn vị có liên

quan

Tháng
01/2023

Tháng
12/2023

Đưa vào hoát

động zalo Cổng
dịch vụ công

thành phố Phú
Quốc (17/4/2023)
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